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i ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)
ORDEN DE COMPRA N©  j.354

Lugar y Fecha: | [ eavuatlpe, ADC  3[-$ 2024,
J =

Sefior(es): )('\0‘\'44( (?\QDCC“ Sa"\ "\OA’"\;\.

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
“fmtmuacmn presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Proyecto: Fortaleciendo los mecanismos locales de coordinacion para la prevencion de las
violencias y la garantia de la participacion Politica de las mujeres “Sin dejar a nadie atras™.

AMHON-ONUMUIRES
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DESCRIPCION DEBE | HABER
Pago de hospedaje | Taller con alcaldesas L. 51,361.60
Pago de alimentacidn, alquiler de sonido y pantallas 117,587.50
Banco L. 168,949.10
TOTAL L. 168,949.10 L. 168,949.10

CONCEPTO DEL GASTO: Pago total por los servicios de hospedaje, alimentacién, alquiler de
pantallas y sonido, durante el desarrollo del primer encuentro de alcaldesas para definir lineas de
accion para impulsar la agenda nacional de incidencia politica en favor de las mujeres, mismo que
se desarroll6 en el Hotel Plaza San Martin de Tegucigalpa los dias 12 y 13 de junio del 2024, en el
marco del Proyecto: Fortaleciendo los mecanismos locales de coordinacion para la

prevencion de las violencias y la garantia de la participacion Politica de las mujeres “Sin
dejar a nadie atras”. AMHON/PRAWANKA.

Elaborado por:

| 2(/ &
Recibi Conforme %\3&\1 »’\\g N\\\)& ﬁ\\‘\ .

dentidad No. > Lo\ \AXEO O CL\{%
Fecha de Pago /\LO\ oi\wti




Hotel Plaza San Martin
Tegucigalpa, Honduras, C.A. R.T.N.

Col. Palmira, Frente a Plaza San Martin 02011938000904

Tel:(504)2216-4300
EMAIL: facturacion@distritohotelero.com

\

HOTEL ki AZA

San Martin

" €/A.5: C132E3-5A1DSE-C448AC-636E39-FBCOES-9E 15719
/_COMPANIA/COMPANY:AMHON P 3 ' FECHA/DATE: 14/06/202
RTN: 08019995304689 Huesped: MARCI?&: BORDGINIA 1ZAGUIRRE MOLINA ENTRADA/ARRIVAL: 12/06/202
Dir: , ,, " SALIDA/DEPARTURE: 14/06/202
_ HABITACION/ROOM: 207 ) . TIPO CAMBIO/EXCHANGE RATE: 24.8240 CUENTA/FOLIO: 170434
FECHA/DATE CONCEPTO Dolares. Lempiras
12/JUN HABITACION (9IA) 1,500:00 37,236.00
13/JUN HABITACION (91A) 225.00 5,685.24
13/JUN REST SAN MARTIN IMP 74882 13.03 323.46
Descuentos y Rebajas otorgados: 0.00 0.00
Sub Total: 1,738.03 43,144.70 /
Importe Gravado 15%: 1,738.03 43,144.86
Importe Exento: 0.20 0.00
Importe Exonerado: 0.00 0.00
15% Imp. Ventas/Sales Tax: 260.70 6,471.70 7
4% Imp. Turismo/Tourism Tax: 69.00 1,712.85
18% Imp. Licores/Beverage Tax: 0.00 0.00
10% Servicio/Service: 1.30 32.35
Total: 2,069.23 51,361.60
Total Factura/Balance Due (ivi): usD 2,069.03 Lps 51,361.60
14/06 001110012A088 Cuenta Crédito / Credit Account: 2,069.0% 51,361.60

Somos Netamente Hondurerios! SALDO FINAL/FINAL BALANCE 2069.03
CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTAY UN CON 60/100 (Lempiras)

Facturado por:  dreyes

: DEPARTAMENTO
1/ L e DE COBROS

CREDITO/CREDLT [X] conrapo/casi 7]  FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00067751

Fecha.Lim.Em: 14/02/2025 Fac.In: 000-001-01-00064591 - Fac.Fin: 000-001-01-00070500

0. de Compra Exenta #:
Const Da Rag da Fxanaradar #
Reg. SAGH#:

Oriulual - Clienle / Copta - Obligade Tributario Emisor

LA EMPRESA, COMPANIA 0 ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS.
FRONT SAN MARTIN Facturado por: drayns, Impraso por: Muth FIRMA/SIGNATURE )

(ENTFENDQ QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASQ QUE

'LA FACIURA ES BENEFICIO DE TODOS. EXUALA' (ORIGINAL) Pag. 1/1




Hotel Plaza San Martin

g;)uc: galpa, Honduras, C.A. R.TN.

Col. Palmira, Frente a Plaza San Martin 02011938000904
Tel: (504)2216 4300

EMAIL: facturacion@distritohotelero.com

HOTEL PLAZ

~

San Marti C.A.L: C132E3-5A1D5E-C448AC-636E39-FBCOE9-9E 11:06:47
COMPANIA/COMPANY: AMHOy FECHA/DATE: 14/06/2024
CUENTA CREDITO:
RTN: 08019995304689 Cliente: AMHON 48619
) TIPO CAMBIO: 24,8240
Dir, ., CUENTA/FOLIO: 170486
FECHA/DATE CONCEPTO p Dolares Lempiras
14/JUN EV ALMUERZOQS SM /‘/ 31886 821.79 < 20,400.00 /
14/JUN EV ALQ. EQP. AUDIO SM / 31886 80.57 —= 2,000.00
14/JUN EV INTERNET (POR EQUIPO) SM 31886 241,70 == 5,000.00
14/JUN EV CENA SM \/ W 31886 684.82 /17,000.00 /
14/JUN COFFEE BREAK SM /A 31886 338.38 </ 8,400.00 /
14/JUN PANTALLA GIGANTE SM ; 31886 563.97 - 14,000.00
"+ 14/JUN PANTALLA MEDIANA SM > 31886 338.38 == 8,400.00
14/JUN REFRESCO GASEQSO SM YAy 31886 157.11 g 3,900.00 /
14/JUN REFRESCO GASEOSO SM ) ) 31886 130.92 ¥ 3,250.00
14/JUN PERSONAL DE SERVICIO ) 31886 237.67 < 5,900.00
14/JUN PERSONAL DE SERVICIO 31886 34241 / 8,500.00 /
14/JUN PAQUETE AUDIO MIC DATA Y PANTA 31886 181.28 == 4,500.00
SubTotal: 4,119.00 102,250.00
Descuentos y Rebajas otorgados: 0.00 0.00
15% Importe Gravado: 4,118.99 102,250.06
Importe Exento 0.00 0.00
Importe Exonerado: 0.00 0.00
15% Imp. Ventas/SaIes Tax: 617.84 15 337.50 /~
4% Imp. Turismo/Tourism Tax: 0.00 0.00
18% Imp. Licores/Beverage Tax: 0.00 0.00
Propina Voluntaria/Voluntary tipping: 0.00 0.00
Room Service: 0.00 0.00
—%
( Total Factura/Balance Due (ivll \ 4,736.85 117,587.50 (LPS) )
' 14/06 Cuenta de Crédito/Credit Count 001110012AOB L 117,587.50 /

OTEL PLAZA
Fecha.Lim.Em: 14/02/2025 Fac.In: 000-001-01-00064501 - Fac.Fi a_rt]’n
O. de Compra Exenta #:
Const. De Reg. de Exonerados #:
Rey. SAGH#:
FRONT SAN MARTIN (ORIGINAL) FACTURA/INVOICE No0.000-001-01-000677562
Original - Cliente / Copia - Obliyadu Tributaris bnisor
ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO Q
LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTAI MENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS.

FIRMA/SIGNATURE J

Somos Netamente InTondurertos!

v'»gw-asLh;mfAt~Czl“- Impreso por:  smairena Facturado por: smairena
it hAs I forlt,




CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Evento: AMHON

Fecha inicio: 12 de Jun del 2024
Fecha fin: 13 de Jun del 2024
Compania/Cliente; AMHON

Hotel Plaza San Martin

RT.N.
02011938000904

Pagina: 1/2

Evento No: 31886

Tipo Cambio/Exchange Rate: 24.8101

R.T.N:  08019995304689
Ejecutivo(a): JOEL OCHOA
Actividad: AMHON Estado: Confirmada
12/06/24 05:00 PM 12/06/24 08:00 PM
'Servicios Cantidad Precio (i.n.i) Importe LPS Importe USD
CENA 1 ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES POSTRE 50 340.00 17,000.00 * 685.20
REFRESCO GASEOSO ILIMITADO 50 65.00 3,250.00 130.99 7
PAQUETE AUDIO +2 MIC PNAT DATA 1 4,500.00 4,500.00 181.37
PERSONAL DE SERVICIO 1 5,900.00 5,900.00 4 237.80
SALON
Subtotal actividad (i.n.i): 30,650.00 1,235.38
Impuesto de ventas15%: 4,597.50 185.30
Impuesto de ventas Lic 18%: 0.00 0.00
Propina Voluntaria: 0.00 0.00 /
Total Actividad Dla. 35 247.50 1 420 69
[ S e ;xa*,,ﬁ a8 SHEREENT s S
Actividad: AMHON Estado:Conﬁrmada
13/06/24 08:00 AM 13/06/24 01:00 PM
Servicios Cantidad Precio (i.n.i) Importe LPS Importe USD
" TRSONAL DE SERVICIO 1 8,500.00 8,500.00 342.60
ALMUERZOS 1 ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNCIONES POSTRE 60 340.00 20,400.00 / 822.24 7
REFRESCO GASEOSO ILIMITADO 60 65.00 3,900.00 157.19
COFFEE BREAK 3 BOCAS Y JUGO O CAFE 60 140.00 8,400.00 / _—.338.57
PANTALLA LED 3X2 MTS 1 1400000 ¢ 1400000 7 /  664.28
ALQ. EQP. AUDIO +2 MICS 1 2,00000 { 2,000.00 7/ \80.61

TOTEM LED 2X1 MTS

2

420000 ¥ 8,400.00/”

INTERNET 30 MEGAS

20000 < 600000 /

SALON

Firma Ejecutivo(a): -
JOEL OCHOA

Emitido: 06/06/24 09:34 AM
Ubnaridchoa (ventas)



Evento: AMHON

Subtotal actividad (i.n.i): 71,600.00 2,885.92
Impuesto de ventas15%: 10,740.00 432.88
Impuesto de ventas Lic 18%: 0.00 0.00
Propina Voluntaria: 0.00 0.00
Total Actividad Dia: 82,340.00 3,318.80
i )
Observaciones: Total General: 117,587.50 V' 4,739.50

Adalid Hernandez <ahernandez@amhon.org>

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

***Asignacion de salon puede ser en cualquiera de los hoteles del Distrito segun disponibilidad***
Saldn para su evento

Cristaleria

Cuberteria

Manteleria corporativa

Mobiliario

*"5\ Sillas tipo Pullman acolchonada**

** Gi desea que su alimentacion se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto*

POLITICA DE USO DE INTERNET:
**Si desea Incluir Internet tiene un costo de $10+ impto. por mega (segun los requerimientos del cliente y cantidad de
participantes a conectar). **

PAGO DE ESTACIONAMIENTO:
El servicio tiene un costo de Ips 20.00 por vehiculo, con ticket sellado ** (nico pago por la duracion del evento * Ticket sin
sello Ips 40.00 hora o fraccion **

PARA EFECTOS DE RESERVACION SE REQUIERE:
" Con el fin de que su evento se realice en las mejores condiciones y realizar el mismo con éxito, solicitamos enviar los
documentos firmados 48 horas antes del evento debidamente autorizados para realizar la produccion de este, de no llegar en
este tiempo el hotel se reserva el cobro de un 10% de recargo del valor total del presupuesto. Tiene el mismo tiempo para
confirmar o realizar cambio en el nlimero de participantes, (ver politicas de contratacion)

" Confirmaciones de Ultima hora (menos de 48 horas), el menu se sujeta a cambio o a sugerencia del chef.

i Eventos corporativos después de las 5:00 pm, incluye cargo adicional. Eventos sociales incluye servicio de 5 h
después de las 5 horas tiene cargo adicional por cada hora extra. e

" Premontaje de salones queda sujetos a cobro de acuerdo con la negociacidn, el cliente dele
« Ablecidos por el hotel, si se requieren horarios diferentes incluye recargo adicional.

" El desmontaje del salon debe de realizarse obligatoriamente al finalizar su evento.

" El cliente que firme el contrato se hara cargo de cualquier dafio ocasionado al inmueble.
" Prohibido el ingreso de alimentos y bebidas externos al establecimiento.

Precios y reserva de salones sujeta a cambio sin previo aviso**

oras,

parte del cliente**

Cualquier duda o consulta contactenos pwedio de correo electrénico a las siguiente: jochoa@distritohotelero.com TEL
22164300 EXT 1259 /Cel 3172-9125 OTEL

Firma Ejecutivo(a):

e Emitido: 06/06/24 09:34 AM
borirdchoa (ventas)



HOTEL PLAZA SAN MARTIN

Ne: 31886

ADENDUM A EVENTO Junio 6, 2024

Evento: AMMON

Tipo Cambio/Exchange Rate: 24.8101
Actividad: AGREGADO A EVENTO AMHON 13-06-2024 13/06/24 07:45 AM
Precio (i.n.i)Importe LPS  Importe USD
Servicios:
1 PANTALLA LED 3X2 MTS 14,000.00 564.28
Servicios:
1 ALQ. EQP. AUDIO +2 MICS 2,000.00 80.61
Servicios:
2 TOTEM LED 2X1 MTS 8,400.00 338.57
Servicios:
30 INTERNET 30 MEGAS 6,000.00 241.83
Subtotal actividad (i.n.i): 30,400.00 1,225.30
Impuesto de ventas: 4,560.00 36.27
Impuesto Licores: 0.00 0.00
Propina sugerida: 0.00 0.00
Subtotal Actividad: 34,960.00  1,409.10)
Subtotal actividad (i.n.i): 30,400.00 1,225.30
Impuesto de ventas: 4,560.00 183.79
Impuesto Licores: 0.00 0.00
Propina sugerida: 0.00 0.00
Total Servicios: 34,960.00 1,409.10
Flrma Ejecutivo(a): Firma Cliente:

Joel Ochoa (ventas)



Zisrto ~oreienn
Aqza jan Mer -

Sres. Amhon, RTN: 08019995304689

Reciban un cordial saludo de la familia del “Distrito Hotelero Plaza San Martin”. Es un placer poder
presentarles nuestra propuesta de habitaciones de acuerdo con las fechas solicitadas.

La propuesta de habitaciones esta elaborada con tarifas para el Hotel Plaza San Martin

Tarifa de Habitacidn:

AMHON I

| Hospedaje Hotel Plaza San Mariin
Tarifa
Tipo de Habitacién Cantidad| Mcleve | Fecha Fecha | Noches/ | roqg Total LPS
Desayuno | ingreso Salida Cenas
| Internet
# |Habitacion Sencilla 24 $75.00 12/6/2024 | 13/4/2024 ! $1.800.00( L 44,820.00
Sub-Total $1.800.00| L 44,820.00
*Tarifa Corporativa / Promocional por Temporada 15% Impto sobre ventas $270.00] L. 6,723.00
“Tasa de cambio a la salida del huesped 4% Tasa Turistica $72.00| L 1,792.80
DE3d, Lm0 20 It s 10% de servicio $0.00| L -
Gran Total US$ $2,142.00)t.  53,335.80

Tarifas incluyen.

e Desayuno en cortesia servido en el restaurante o room servicy
e Internet inaldmbrico en las habitaciones y dreas publicas.

= Botella con agua en la habitacion.

= (Cafetera, Plancha, Planchador. - e
= (Caja Fuerte
*  Mini Refrigerador en la habitacidn. I COMT/
= Gimnasio y sauna

| R EY

i FIAMA; — =

Joel Ochoa | Ejecutlvo de Ventas | Tel: 2216-4300 Ext:1259 | Cel. 3172-9125
jochoa@distritohotelero.com | www.distritohotelero.com | Col. Palmira, Avenida Republica
Del Peru | Tegucigalpa




R.T.N.
: 0201193
Hotel Plaza San Martin 8000904

CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES Pagina: 1/2

Evento No: 31886
Evento: AMHON
Fecha inicio: 12 de Jun del 2024 Tipo Cambio/Exchange Rate: 24.8140
Fecha fin: 13 de Jun del 2024
Compaiia/Cliente: AMHON
R.T.N: 08019995304689
Ejecutivo(a): JOEL OCHOA

Actividad: AMHON Estado: Solicitada
12/06/24 05:00 PM 12/06/24 08:00 PM
| Servicios Cantidad Precio (i.n.i) Importe LPS Importe USD
¢ CENA 1 ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES POSTRE 50 340.00 17,000.00 / 685.09
o REFRESCO GASEQSO ILIMITADO 50 65.00 3,250.00 /:, 130.97
+ PAQUETE AUDIO +2 MIC PANTALLA Y DATA 1 4,500.00 4,500.00 // 181.34
» PERSONAL DE SERVICIO 1 5,900.00 5,900.00 7 237.76 7
SALON
Subtotal actividad (i.n.i): 30,650.00 1,235.18
Impuesto de ventas15%: 4,597.50 185.27
Impuesto de ventas Lic 18%: 0.00 0.00
Propina Voluntaria: 0.00 0.00
Total Actividad Dia: 35 247.50 1,420.46
Actlwdad AM HON Estado.SoI|C|tada
13/06/24 08:00 AM 13/06/24 01:00 PM
Servicios Cantidad Precio (i.n.i) Importe LPS Importe USD
s "\QUETE AUDIO +2 MIC PANTALLA Y DATA 1 4,500.00 4,500.00 181.34
« PERSONAL DE SERVICIO 1 8,500.00 8,500.00 7 i 342.54
ALMUERZOS 1 ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNCIONES POSTRE 60 340.00 20,400.00 /‘f 822.11
# REFRESCO GASEOQSO [LIMITADQ < 60 65.00 3,900.00 /, 157.16
» COFFEE BREAK 3 BOCAS Y JUGO O CAFE" ,.5’" 60 140.00 8,400.00 ~ 338.51
SALON \-inRALO"""‘
' ubtotal actividad (i.n.i): 45,700.00 1,841.70
| ' puesto de ventas15%: 6,855.00 276.25
' EVIS AD puesto de ventas Lic 18%: 0.00 0.00
| R opina Voluntaria: 0.00 0.00

{ e T O ¥al Actividad Dla' 52,555.00 2,117.95 /

Firma Ejecutivo(a):

JOEL OCHOA

Emitido: 28/05/24 04:33 PM
UbeskrBchoa (ventas)



2280-5000

www.hondurasmaya.hn

COTIZACION
AMHON

RTN 08019995304689

Contacto: Sr. Adalid Hernandez
Fecha: 28-5-2024

* Reciba un cordial y atento saludo de parte del Hotel Honduras Maya y nuestros mejores deseos de éxito en el

desempefio de sus funciones, a continuacidn, presentamos propuesta de haspedaje, esperando que sea de su
agrado.

PRESUPUESTO DE HOSPEDAJE

Habitaciones

N r——— tncluye ) Precio Unitario US
Tipa Habitacion Check in Check aut
Desayuno No. de . Dolar
Cantidad
Noches
Hab. Negocios
: s 12/6/2024| 13/6/2024 1 24 $70.00 $1,680.00
Sencilla
Habitaciones emTotal 24 $0.00
Sub Total $1,680.00
15%1.5.V $252.00
Tasa de Cambic $24.90 4% Tasa Turistica $67.20
Esto Sujeto a Cambio Segun Banco Centrat 10% de servicio $0.00
Total Hab. En US $ $1,999.20
L 49,780.08

CHECK IN / CHECK QUT:

Check {n: 15:00 Horas — Check Out: 11:00 Horas




COTIZACION DE EVENTOS
REUNION AMHON

Cliente : 2M7DN No de Contrato :

Solicitante : LIC. ADALID HERNANDEZ Ejec. Ventas: JASMINA PEREZ

Cargo: Tipo de Evento : FZIUNIDHN
Direccidén : Fecha : 25-7un-223
Teléfono : No.Cliente :

Fecha Evento : 12-13 D& JJNID DE 23 Responsable :

FECHA EVENTO:12-13 DE JUNIO DE 2023

Cant ] Hora Salén Evento Montaje Pax
05:00 2.M. A 37:00 P.M. 12-35-23 R N T TIEO 5‘
DE 02:2) A.M. A 1:00 P.M 13-05-23 meNEE RECHECH E3CUELA 8
Renta Precio Subtotal Subtotal
ALIMENTAGION PARA EL12 DE Precio Unitario Dia Subtotal Subtotal
JUNIO
s0  CENA BANQUETE L 415.00 1 L 20,750.00
ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES
PANECILLO, POSTRE Y 2 REFRESCOS POR
PERSONA
r—nmrmmwmm—] 55,550.00
JUNIO
60  COFFEE BREAK A.M. L 185.00 1 L 11,100.00
3 BOCAS (2 SALADAS Y 1 DULCE)
JUGO, CAFE CON LECHE , TE CALIENTE Y AGUA
60  ALMUERZO BANQUETE L 395.00 1 L 23,700.00
ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES
PANECILLO, POSTRE Y 2 REFRESCOS POR
PERSONA
EQUIPO AUDIOVISUAL
1 PARLANTE EN PEDESTAL, PANTALLA
84PULG, PROYECTOR, 2 MICROFONO 6,500.00 2 L 13,000.00 13,000.00
INALAMBRICO, CONSOLA DE AUDIO,
LAPTOP PARA MUSICA AMBIENTAL
MOBILIARIO,CUBERTERIA,CRISTALERIA CORTESIA
MANTELERIA, PLATO BASE, PARQUEO
20 MEGAS DE INTERNET
l PERSONAL PARA EL 12 DE JUNIO !
5 MESEROS 800.00 1 4,000.00
1 SUPERVISOR 1,200.00 1 1,200.00
FPERSONAL PARA EL 13 DE JUNIO | 11,200.00
6 MESEROS L 800.00 1 4,300.00
1 SUPERVISOR L 1,200.00 1 L 1,200.00

*HORA EXTRA L. 195.00 POR CADA
PERSONAL DE SERVICIO




Subtotal : L 79,750.00
Subtotal con Otros : L 79,750.00
I.S.V. 15% : L 11,962.50
I.S.V. 1B% Alc :

10% Servicio: L -
Total, Evento: L 91,712.50

**ESTACIONAMIENTO PARA PARTICIPANTES DEL EVENTO EN CORTESIA®*

| Una vez reservado 2l Salon, este se garantiza y confirma mediante Depdsito y Firma de Contrato

2. Forma de Pago: 50% del (otal del presupuesto debe ser cancelado con la firma del contrato y el 50% restante tres dias antes del evento
3 De tener Crédito aprabado, favor de enviar ordea de compra

4 Ladecoracion va por parte del Cliente

5. El Hotel no se hace responsable por objetos y publicidad olvidados dentro de sus instaliciones

6. Los Precios cotizados estan sujetos a cambio sin previo aviso

7 Tasa de Cambio sujeto a cambio segtin 2! Banco Central

La catizacién es vilida fg 'uamr/t} pin| cinco (5) Dias hébiles y no es garantia de reservacién de eventos, ni del salon, y los

precios estdn sujetas a cambio.

| HC ] Sliva CLIENTE

HOTEL HONDURAS MAYA
Col Palmira Ave Repiblica de Chile
TEGLCIGALPAMD C
RT N 080199953404 14



Cotizacion

LQ Horer

FECHA: 28/5/2024
SETURHSA RTN 08019008131741 BY WYNDHAM
Lic. Maria José Umanzor (+504) 8847-3298
Eventos LQ Hotel Tegucigaipa ventas@lqghotelbywyndhamhn.com
DETALLES DEL EVENTO

Nombre de Evento
Fecha de Evento
Nombre de Empresa
RTN

Contacto

Direccidén y Teléfono
Email

Area o Salén

Evento

12 y 13 de Junio de 2024
AMHON
8019995304689

Adalid Herndndez

Salon PLATA
Duracién (dias) 2
Hora de Inicio Varia por dia
Hora de Finalizacion Varfa por dia
Tipo de Montaje Tipo escuela
No. de Personas 60
ALIMENTOS Y BEBIDAS UNIDAD TOTAL
Cena + postre (12/06/2024) L340.00 L17,000.00| *
Coffee Break (3 boquitas) (13/06/2024) L140.00 L8.400.00
Almuerzo + Postre (13/06/2024) L340.00 L20,400.00
Estacién permanente de gaseosas (12/06/2024) L70.00 L3,500.00
Estacién permanente de gaseosas (13/06/2024) L70.00 L4,200.00
Estacion de cafe permanente CORTESIA
Estacion de agua permanente CORTESIA
OTROS
Salon PLATA (2 Parlantes + 2 Mic + Data) .8,000.00 L16,000.00
Menaje incluye: mesas, sillas, manteleria, vajilla,
+ estacionamiento GRATIS + WIF| CORTESIA
Personal de Servicio 4 L700.00 L5,600.00
subtotal L75,100.00
1SV 15% L  11,265.00
SERVICH 10% L5,910.00
TOTAL 1L92,275.00
TOTAL $ $3,716.27

Si desea realizar el evanto con nosotros y confirmar su reserva solicitamos seguir la siguiente forma de pago:



Deposito del 50% para zonfirmar y hacer su reservacién de as nstalaciones
En caso de ser cancelada la fecha tendra un recargo del 10% del costo de la cotizacion

Cotizacion valida por 30 dias




COTIZACION

EMPRESA:

CONTACTO: Adalid Hernandez
ahernandez@amhon.org

INGRESQ: 12/06/24 SALIDA: 13/06/

24

Facha:
28/05/2024

LQHorteL

BY WYNDHAM

TEGUCIGALPA

CONCEPTO

NOCHES

CANTIDAD
HAB.

PRI

ECIO UNI.

TOTAL

Habitacién Sencilla:

24

$

109.00

$ 2,616.00

Consta de 1 cama King/maximo 1
persona

Habitacién Doble:

Consta de 2 camas queen /maximo
2 personas

{Habitacién Suite:

Consta de 1 cama King, sala y
cocineta/maximo 2 personas

Check in a partir de las 3:00 pm, check
out 12:00 m. Costo por entrada antes o
Lsallda despues $25.00+19%

Cargo de $22.00 por huesped adicional
del admitido en habitacion, se cobra
por persona y por noche de hospedaje.

Incluye: Desayuno buffet, cena
promocional, uso de piscina, Gym,

Internet y estacionmiento privado.

TOTAL USD] $

SUBTOTAL]

Tipo de cambio del dia: US51.00 x LPS. 24.83

5 . 2616.00
$ 392.40

Maria José Umanzor

Ejecutivo de ventas y eventos
ventas@lghotelbywyndhamhn.com
Tel. 2202 5200 ext. 3014

Cel. +504 3144-4187




C t [ ] | | Y 4
FECHA: 28/5/2024
SETURHSA RTN 08019008131741

Lic. Maria José Umanzor
Eventos LQ Hotel Tegucigalpa

LQ HoreL

BY WYNDHAM
(+504) 8847-8298

ventas@lqhotelbywyndhamhn.com

DETALLES DEL EVENTO

Nombre de Evento
Fecha de Evento
Nombre de Empresa
RTN

Contacto

Direccion y Teléfono
Email

Area o Salén
Duracién (dias)
Hora de Inicio

Hora de Finalizacion
Tipo de Montaje

Evento

12 y 13 de Junio de 2024
AMHON
8019995304689

Adalid Herndndez

Salon PLATA
2

Varia por dia
Varia por dia
Tipo escuela

No. de Personas 60
ALIMENTOS Y BEBIDAS UNIDAD TOTAL
Cena + postre (12/06/2024) L340.00 L17,000.00 -
Coffee Break (3 boquitas) (13/06/2024) L140.00 L8,400.00 4
Almuerzo + Postre (13/06/2024) L340.00 L20,400.00 /_
Estacion permanente de gaseosas (12/06/2024) L70.00 L.3,500.00|”
Estacion permanente de gaseosas (13/06/2024) L70.00 L4,200.00(”
Estacion de cafe permanente CORTESIA
Estacion de agua permanente CORTESIA
OTROS
Salon PLATA (2 Parlantes + 2 Mic + Data) L8,000.00 L16,000.00
Menaje incluye: mesas, sillas, manteleria, vajilla,
+ estacionamiento GRATIS + WIFI CORTESIA
Personal de Servicio L700.00 L5,600.00
subtotal L75,100.00
ISV 15% L 11,265.00
SERVICI 10% L5,910.00
TOTAL L92,275.00
TOTAL $ $3,716.27

Si desea realizar el evento con nosotros y confirmar su reserva solicitamos seguir la siguiente forma de pago:



_ { F

EMPRESA:
CONTACTO: Adalid Hernandez Fecha: Q_, :
ahernandez@amhon.org 28/05/2024 BY WYNDHAM

TEGUCIGALPA

INGRESO: 12/06/24 SALIDA: 13/06/24

T e
2

Consta de 1 cama King/maximo 1

persona

Consta de 2 camas queen /maximo

2 personas
Consta de 1 cama King, salay

cocineta/maximo 2 personas

Cargo de $22.00 por huesped adicional
del admitido en habitacion, se cobra
por persona y por noche de hospedaje.

$ 392.40
$ 3,113.04 -

Tipo de eambio del dia: US51.00 x LPS. 24.83 (Sujeto a variantes)

Maria José Umanzor

Ejecutivo de ventas y eventos
ventas@lghotelbywyndhamhn.com
Tel. 2202 5200 ext. 3014

Cel. +504 3144-4187




Asociacion
de Municipios
de Honduras

Tegucigalpa M.D.C. 31 de Mayo, 2024

Licenciado
Nelson Licona
Director Ejecutivo

Estimado Director,

Reciba un cordial y atento saludo, deseandole éxitos en sus delicadas funciones

Por este medio, hago de su conocimiento que después de haber realizado el
proceso para la Adquisicién de Servicio de Hospedaje, Alimentacion y Alquiler de
Salén, y luego de haberse reunido la comisidn, esta ha tomado a bien recomendar
a la Direccion Ejecutiva la contratacion de la empresa Hotel Plaza San Martin, ya
que ademas de presentar la mejor oferta en cuanto a precio, cumple con las
condiciones requeridas para llevar a cabo el evento.

Por lo Anterior, se solicita su autorizacion para adjudicar a dicha empresa.

Agradeciéndole de antemano

Atentamente

Cc: Archivo

#AmHonSomosTodos

Lwn - - -~ - - - - - - . — Y
& 504 2264-0050 al 57 9 Colonia Matamoros, paseo La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC {Q} www,amhon,hn




COMTRALORIA
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ACTA DE EVALUACION, ANALISIS Y RECOMENDAdfﬁﬂﬁ;Q&E&EWQQW
ADJUDICACION DE LA CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA PRESTAR LO& ————
SERVICIOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE EN TALLER PARA DEFINIR
LINEAS DE ACCION PARA IMPULSAR LA AGENDA NACIONAL DE INCIDENCIA
POLITICA EN FAVOR DE LAS MUJERES MUNICIPALISTAS

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central,
siendo el dia viernes 31 de mayo del afio 2024, reunidos en el
salén Guacamaya, en las instalaciones de Asociacidén de
Municipios de Honduras; se reunid La Comisién Evaluadora
Permanente, conformada por la Direccidén Ejecutiva de AMHON, vy
convocada el dia 30 de mayo del 2024, mediante Memorandum; en
vista que el dia lunes 27 de mayo del 2024 por parte de ONU
Mujeres en el convenio de cooperacidén con AMHON, se recibid
documento oficial de Agenda de evento los dias miércoles 12 de
junio y Jjueves 13 de junio del 2024 para Proyecto “Mujeres
Visibles, Cambios Posibles”, encontrandose presentes; Byron
Claros Asistente General de Gerencia Administrativa
Financiera; Cristian Joaquin Vega, Asesor Legal; Licenciada
Virginia Salgado asistente administrativo de Direccid
ejecutiva, Licenciado German Alvarenga Auditor interno, y Juaf
Carlos Amaya Jefe DES Teniendo la presente Agenda; evaluacid
de Cotizaciones solicitadas a las empresas hoteleras; Hotel |
Plaza San Martin, Hotel Plaza Florencia, Hotel Honduras Maya y'\\\ '
LQ Hotel, solicitadas mediante correo electrénico por parte
del licenciado Adalid Hernandez. Interviene el licenciado Amaya
que dice; en este momento les comparto 3 cotizaciones enviadas
por los Hoteles:

1) Plaza San Martin L. 141,138.30.7
2) Honduras Maya L. 141,492.58.
3) LQ L. 169,571.78.

se solicitdé al hotel Florencia, sin embargo no envid, si
revisan la cotizacidn es para 24 habitaciones sencillas ingreso
el 12 de junio con desayunos, salén con capacidad para 50
personas por 2 horas de 05:00pm a 07:00pm, con sistema de audio
y video, micréfono y servicio de cena, salén para el dia 13
de junio para 60 personas por 5 horas de 08:00 am a 01:00pm,
almuerzo y bocadillos, analizando las 3 cotizaciones las que
son competitivas en cuestidén de precio son Plaza San Martin
Honduras Maya. Interviene Licenciada Virginia Salgado: ¢cuintdg
es la cantidad de dinero de diferencia entre ambas
cotizaciones?, contesta el licenciado Amaya: La diferencia es
de 354.28 lempiras, en la cotizacidn de plaza San Martin. Una
vez escrudifiada la documentacidén por parte de la licenciada
Virginia Salgado agrega: licenciado Amaya ¢Cud&l es para usted
el lugar que mids se adapta al evento que se necesita y en las ‘
habitaciones? Contesta el licenciado; Lastimosamente en dias




anteriores que se contraté los Servicios del Hotel Honduras
Maya y hubo quejas de parte de los Alcaldes por falta de agua
y otras molestias con respecto al uso de internet, considero
que el Plaza San Martin es el lugar que se adapta al
requerimiento solicitado con respecto a los salones y ademias
adjuntaron un mend para el evento y eso nos ayuda a hacer un
ment como especifico ONU mujeres, por otra parte es la oferta
mds baja. Pregunta la licenciada Virginia a licenciado German
y Byron: ¢(Econdmicamente se adapta al presupuesto que se tiene
para el evento? Ambos contestan que si.

Por lo tanto, esta Comisidén después del anédlisis respectivo
determina recomendar a la Direccién Ejecutiva la contratacién
del Distrito Hotelero Plaza San Martin por ser la oferta con
la logistica més éptima para el desarrollo de esta actividad.

En conformidad con lo anteriormente establecido firmamos para
constancia todos los presentes.

EN CARLD
Jefe DES
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VIRGT SALGAQOCON‘{R- RIS T/.(N VEGA DELGADO
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Asisténte Direccién O efe Dept. Legal
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 4397

T

Lugar y Fecha: | C.BU dg&-\?& DL &q -~ 372o03q

Sefior(es): —-—Lf\\JQFS“\Of\u Hemiurc;_\ P.\O\—’J;a' /HQ‘\Q\ Gren He\&m

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condic10nes abajo expres ﬁlﬂ%}ctal do a

continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva. “%
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

'Nﬂﬂm& et CHEQUE No. 01800071
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Banco Atlantida, SA.
_— 1.0 0040 281000 LOLH-D 3jB8498r0 LDDDD?L
DESCRIPCION . DEBE HABER
l
| Pago habitaciones y alimentacion evento SPS L. 91,804.21 |
Banco Atlantida cuenta de cheques ' L. 91,804.21
| Total L. 91,804.21 | L. 91,804.21

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion factura 000-001-01-00019367, alimentacidn y hospedaje para los participantes del
evento * Jornada de Formulacién con la Comisién de Genero de AMHON vy los alcaldes y OMM de los Municipios

beneficiados™ que se llevd a cabo fos dias martes 30 y miércoles 31 de julio en San Pedro Sula cn el marco del proyecto
AMHON/ONU MUJERES.
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Asistencia GAF

Recibi Conforme __" D 295 >\\“ A AN -SRI Y
IdentidadNo. '
Fecha de Entrega__ 20 B 24




HOTEL GRAN MEDITERRANEC Fecha

Inversiones Honduras Plaza. S. de R.L. 01/08/2024
6 calle, 4 ave, N.O. Bo Guamilito

Tel: 22550-8585 - 2550-7722

Correo: gerencia@hotelgranmediterraneo.com FACTU RA No. 000-001-01-00019367

R.T.N. 05019002061262 C.A.l.: F2DB4F-D30962-734C8B-73D161-8A283F-04

Nombre: AMHON Hora: 4:11pm LLEGADA: 29/07/2024
Hora; 11:31 am SALIDA;  31/07/2024
- AMHON
Empresa: AB.No: Asigne la hi Forma de Pago Valor
R.T.N.: 08019995304689 "Tanfa Rack Credito CxC 91,804 .21
Folio: 130012
'l PRECIO T
ENTOS Y
DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO RDE'E,%E\‘;' o*ro;g;ADAs SUBTOTAL
8/1/2024 11:28:37 AM Cargo de Habitacion Sencilla 3 1,492.00 0.00 | L. 4,476.0?_
8/1/2024 11:28:46 AM Cargo de Habitacion Sencilla 24 1,492.00 0.00 | L. 35,808.007]
8/1/2024 11:28:57 AM ALMUERZOS 50 257.00 0.00 | L. 12,850.00
8/1/2024 11:29:14 AM COFFEE BREAKS XX 25 119.00 0.00 | L. 2,975.00
8/1/2024 11:29:28 AM COFFEE BREAK PM 25 133.00 0.00 | L. 3,325.00
8/1/2024 11:29:44 AM CENAS 25 239.00 0.00 | L. 5,975.00
8/1/2024 11:30:01 AM REFRESCOS + 75 40.00 0.00 | L. 3,000.00
8/1/2024 11:30:18 AM ESTACION DE CAFE / 2 1,000.00 0.00 | L. 2,000.00
8/1/2024 11:30:34 AM MESEROS ¥ 4 600.00 0.00 | L. 2,400.00
8/1/2024 11:30:52 AM DATA SHOW < 2 1,500.00 0.00 | L. 3,000.00
| 8/1/2024 11:31:33 AM 10% Por Servicio - 1 3,012.50 0.00 | L. 3,012.50
Toda factura no cancelada despuesde 30 dias genera un 3.5% de Subtotal L. 78,821.50
Interes Mensual S
Datos del Adquiriente Exonerado DESCUENTOS Y L. 0 00
Orden de Compra Exonerada: T REBAJAS OTORGADAS —
| Constancia Reg. Exonerado: Importe Exento L. 3,012.50
| N.Reg. SAG:
Importe Exonerado
Recepcionista: Firma Importe Gravado 15% /
ANTONIO ] i
Importe Gravado 4%
.
Son: NOVENTA Y UNO MIL OCHOGIENTOS CUATRO LEMPIRAS GON 21/100 | Importe Gravadg’18% ,$
15% ISV $
Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
Rango Autorizado: 000-001-01-00018001 al 000-001-01-00020000 4% Tasa Turistica
Fecha Limite de Emision:30/10/2024 - ——
18% ISV
Total a Pagar L. 91,804.21
/
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HlB COTIZACION DE EVENTOS

D TEL

Se facturara al finai del evento cualquier consumo adicional a a2sta cotizacion
Los Andes
Cotizacion valida por 10 dias a partir de la facha
Detalle
NCMBRE DEL EVEMTC Capacitacion Facha de Cotizacion ITIz024
ZOMPANIA Amhon 2
SALTH RTN, 0801-9995-304689
SONTACT 333 sl S_ABTDRAIC 2R LI | .5
ZLEFONG i 9335-132267 Z,200hva Je Zuertas Cororatvas
Fax 2504-5747/9914-0844
CORRED ZLECTRIMIZC e ade@areen 2 Tirzccion Bo.Los Andes 16 ave 7 y 8 caite
NUMERC 2E PERSCMNAS 80 personas 30 x dia RTM nmobuiana —LA RTN 0601-9015-80086856
FECHA DEL EVENTZ 30y 31 de jutio 2024
HORA DEL EVENTS Aceptamos 'a pragents ¢ 1 con (a8 cond) descritas
Precios sujetos a cambios. BEBIDAS Y DESCORCHES
120 Refrsscos p almuerzo y cenas Lps 38 5C 452000
Menu solicitado. &1 Q Q00 0og
Ensalada verde de entrada ( cortesia) 0 0490 0.00
30 Churrascos 0 020 d.20
Vegetales Total Bebidas Lps. 4,620.00
Papa al Horno SERVICIO DE ALIMENTOS
30 Chufrascos Lps. 385 00 11,550.00
1 30 Filete de pescado Lps. 347 60 10,428 00
Manu solicitado # 2 90 Refrigerios Lps 154 00 13 860 00
Ensalada verde de entrada ( cortesia) 30 Cenas tipicas Lps. 275 00 8 250 00
Pescado empanizado 30 Cenas tallann de arraz pollo veget  Lps 290 00 3.700.00
|Pasta Total Alimentos Lps. 52,788.00
Vegetales . PRECIO DE DESCORCHES
0 Desc Botella 1Lt Lps 20000 000
0O Desc Botella 750mI 150 00 apno
Cenas variadas 0 Desc Boteila Vino 150 00 000
0 Cerveza de lata 13 00 0.00
0.00
Mesero se cobra a ese precio ya que cubren mas de 12 hrs.
b 004
0% ol 5}
0F 0.00
PERSONAL DE SERVICIO oRn
SANTIDAD DE MESEROS N
vALOR POR MESERO 800 00
Total Personal Serv. 3,200,00
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
MENTOS
BEBIDAS
*IDESCORCHES
ERSONAL DE SERVICIO 20000
CORTESIA DEL HOTEL » JUSO DE SALON O EQUIPO 000
desas redondas, sillas lucky fish doradas, manteleria de lujo color blanco, ub -Total 60 608 00
:uberteria y cristaleria 10% Servicio Alimentos y Bebidas 000
c 15 LS.V. 909120
18% 1.S.V Bebidas Alcoholicas 0 g0
{Sub -Total & §9,699.20
0% [ANTICIPO o 0.00

69,899.20




Recepcion HLASP

HOTEL LOS ANDES

NOMBRE: 3aira Alvarade
EMPRESA: Amhon
DIRECCION: Tegucigalpa
CORREO: saiva :adoimogg_rg
TELEFONO: 2221-1653  FECHAEMISION:  11jui-24
TARIFA HAB. TARIFA HAB.
SENCILLA $65.00 DOBLE $75.00 HOTEL
TOTAL TOTAL Los Andes
HABITACION: 30 NQCHES: 60
30 Habitaciones sencilla por 2noches | 5004 | 1/8/2024 1,618.50 97,110.00
0 Precio especial por evento simultaneo B B
0 = -
Nota: Sub total L: 97,110.00
Precios pueden variar de a cuerdo * _13% impto L: 14,566.50
a la fluctuacion del Dolar. Turismo L: 3,884.40
Cambilo actual: Lps. 24.9 x $1.00 -/ Total L: 115,560-90
Cotizacidn vélida por 5 dias a
g , O
INCLUYE : * Desayuno Buffet * Gimnasio cardio ula Q:\ O s *Blisiness Center
* Internet Inalambrico * Estacionamientg/Privad S 4 antalla LCD

* Seguridad 20 horas * Llamadas local ratics.’ﬁ efods fi G4
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Inversiones Honduras Plaza

RTN 05019002061262

Nombre de la Empres:
Nombre del contacto:

Fecha del Evento
Horario del Evento
Fecha del Hospedaje

AMHON

Hotal Gran Maediterranao

Barrio Guamllito
Ata Ava, 6o cane
+504 2550-76/6

San Pedro Sula - Honduras

Salra Alvarado

30-31 DE JULIO

30/07 AL01/08 DEL 2024

COTIZACION
VALOR

CANT. DESCRIPCION UNITARIO TOTAL
60 ALMUERZQOS L 257.00( L 15,420.00
30 Coffe Breaks AM (1Dulce, 1Salado) L 119.00| L 3,570.00
30 Coffe Breaks PM (1Dulce, 15alado, Fruta) L 133.00| L 3,990.00
30 Coffe Breaks PM {1Salado, Fruta) L 119.00( L 3,570.00
60 CENAS L 239.00| L 14,340.00
2 Estacion de café L 1,000.00| L 2,000.00
120 Refrescos L 40.00( L 4,800.00
SUB total
Allmentacion
L 47,690.00

ALQUILERES
Salon L 1,500.00f L -
4 Meseros (2 Diario) L 600.00| L 2,400.00
L -
L o
Sub Total Alquileres
L 2,400.00
Cant. Cant.

M P Detalle Valolw TOTAL
30 2 |Habitaciones Sencillas /7 o, 89,532.00
y45 -
**DESAYUNO CORTESIA HUE#PEDESLSy 7/ J
[ Gé/ ‘\‘ /#/ =

N
\) ‘A A total Hospedaje
v/ / L 89,532.00
Q' /& Sub total

L 139,622.00

"15% imp. s/v

L 20,943.30

4% lmp. Turistico

L 3,581.28

10% Servicio




L 4,769.00

Gran Total

L 168,915.58

Antonio Pineda

Dpto. Eventos

Hotel Gran Mediterraneo

San Pedro Sula, Honduras
www.hotelgranmediterraneo.com

Az'naé// L

— =
INVERSIONES HONDURAS PLAZA S.R.L.
R.T.N: 05019002061262

recepcion@hotelgranmeditarraneoc.com
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Tel: {504) 2516-8900 Fax: (504) 2556-78%90

HOTEL & CONVENTION CENTER

SAN PEDRO SULA

Residencial Los Arcos
Boulevard del Sur

San Pedro Sula, Honduras.

R.T.N 05019998167195

COTIZACION DE EVENTOS
TALLER AMHON

——

. AMHON/  RTN .
Cliente : 08519995304689 No de Contrato : EI05599
Sclicitante : SAIRA ALVARADC Ejec. Ventas: CECILIA CRELLANA
Tel Comt : 2221-1653 Tipo de Evento : REUNION
Direccidnm : i‘;ﬁf:ﬁmo SULA, Fecha : Mar. 15 - jul - 24
Teléfono : 3445-4924 RIN : 011545
Fecha Evento : Mar. 30 - jul - 24 Responsable : SAIRA ALVARADO
Folio Maestreo : FOLMTR: Fecha : Mer. 16 - jul - 24
[ Mar. 30 - jul - 24
Mie. 31 - jul - 24
Horario Salén Evento Montaje Pax
12:0C0 - 18:00 TRUJILLC REUNION NINGUN MONTAJE 30
C8:0C - 16:093 |
CANT. DESCRIPCION P. UNIT. | SUBTOTAL TOTAL
s Alimentos L.73,336.40
DIA 1
b *ESTACION DE CAFE* L.820.80 / 1.820.00
P L 1
3¢ *CHURRASCO DE RES 6 ONZ SOLO FILETE* 1..3599.00 [.11,970.00
30 *VEGETALES JULIANA* L.24.00 L.720.00 L ()03\.
30 ‘ *PAPAS RELLENAS CON QUESILLO* L4200 1 1,260.00 q |
30 ‘ *PANECILLOS MIXTOS * 1420 L.126.00
30 *TARTA DE LIMON CON ALMENDRAS** 1.32.00 L.960.00/l
30 *MENU COFFEEBREAK #1* L.145.00 L.4,350.00
30 Mini sandwichito de pollo coff 1.0.00 L.C.00 | @
30 Voulavent rellenos de Jamén (Canasta de Mil Hoja rellena) L.0.00 1.0.00 { 5>
30 Muffin de Vainilla L.0.00 L.0.00
30 Cafe y Leche L.0.00 7 L.0.00 l.
30 *1UGO NATURAL DE LA TEMPORADA* £.40.00 | v L1,200.00 ./
/11383720
30 *EXPRESS CENA BUFFET**INCLUYE JUGO NA’ £.13,8372
DIA2 r
1 *ESTACION DE CAFE* ‘ r///’u;zmm/
30 *MENU COFFEE BREAK # 3* .175.00 4 L.5,250.00"
30 Pupusas de Quesillo (con Repollo y Chimol) L.0.00 L.0.00 RS
30 Mini sandwich de jamon y queso L.0.00 L.0.00
30 Pie de Manzana L.0.00 L.0.00 \,
30 Cafe y Leche L.0.00 L.0.00 )
36 *JUGO NATURAL DE LA TEMPORADA* L.40,00 L.1,200.00




COPANTL

HOTEL & CONVENTION CENTER
SAN PEDRO SuLA

=i Residencial Los Arcos
Boulevard del Sur
San Pedro Sula, Honduras

R.TN 05019998167195

\

Tel: (504)2516-8900 Fax: (504) 2356-7890

1 *- | ] ‘
. | ALMUERZO l |
L 3n | *FILETE DE PESCADG EMPANIZADO® 135000 1.4,650.00 / |
' 30 | *FETUCHINI POMODORO 1 PAL = | L15900|  L4770.00
| 35 | *VEGETALES ASADOS* | £.31.00 1.930.00
30 *PANECILLOS MIXTOS = L.4.20 | L.126.00
g *MOUSSE DE MARACUYA COPA**ALMUERZO DA 2¢+* | L.32.90 I L 960.00 | |
' |
30 | *MENU COFFEE BREAK #2 ¢ ( ! ]
| 36 | Salchicha con Tocino | L14580|  L.4350.00 |
| 30 ( Caramiiiola de Yuca con carne molida I L.0.00 1.G.00
[ 30 ! Tartaleta de frutas boca ' L.0.60 L.0.00
| 30 Cafe yleche ] L.0.00 L.0.00
| 30 *JUGO NATURAL DE LA TEMPORADA* L.0.00 L.0.00
L.40.00 L.1,206.00
RESTAURANTE LA POSADA
I 30 *EXPRESS CENA BUFFET**INCLUYE JUGO NATURAL*** L461.24 | 1.13,837.20
| Babidas no Alcohdlicas 1.3,300.00
30 REFRESCO REFILL*ALMUERZOQ DIA 1%+ L.55.00 L1,6§o.oo
30 REFRESCO REFILL**ALMUERZO DIA 2=* 1.55.00 L.1,650.00
Equipo L.5,200.00
f 2 AUDIO PROFESIONAL BASICO 50 PAX(1MIC.1PARLANT.1 CABLE 1.1,600.00 £.3,200.00
PARA AUDIO) C.G.
[ 4 MICROFONO INALAMBRICO DE MANO C.G.**2 POR DIA** L.500.00 f L.2,000.00
i
| Personal L.3,510.00
6 MESERO HOTEL**3 POR D1A** L.585.00 1.3,510.00
Renta Precio | Total Subtotal L.0.00




i .
~—

COPANTL

HOTEL & CONVENTION CENTER
SAN 2EDRO SULA

Residencial Los Arcos
Boulevard del Sur
San Pedro Sula, Honduras.
R.T.N 05019998167195

Tel: (504)2516-8900 Fax: {504) 2556-7890

Depbsitos

Fecha doza Zcmpsokbants Cart:idac Nozas Total Depdgitos : L.0.00
Subtotal L.81,836.40
Otxos : L.3,510.00
Subtotal con Otros : L.85,346.40-
Descuento : L.0.00
Subtotal con Descuento : L.85,346.40"
Turismo 4%: L.3,413.86 "
I.8.V. 15% : L.12,801.986
I.5.V, 18% Alc : L.0.00
Servicio Sugerido : L.7,663.64\|
Total Evento : L.109,225.86
Total Evento §: $4,431.07
Anticipo : L.0.00
Total a Pagar : L.109,225.86"

r./

El Cliente para garantizar la reserva de! Saldn debera pagar un anticipo de acuerdo al consumo minimoe del salén. (El pago puede ser:
1. Pago en efective/ Tarjeta de Crédito directamente en las oficinas del Hotel.
2. Deposito en efectivo a la cuenta 01299000520-1 en Banco del Pais a nombre de Nueva Saciedad Hotelera (Hotel y Suites Copantl) o a la
cuenta 200350069 en Bac Bamer a nombre de Nueva Sociedad Hotelera (Hotel y Suites Copant).

3. Cheque Certificado.

y no ge‘garantia d

La cotizacién es vilida (nicamente por cinco (5) Dias habiles
reservacion de eventos, ni del salén, y los precios estin sujetas a cambio.




h Nueva Sociedad Hotelera 5.A. De C.V. FECHA ~_COTIZACION ]
1 Copantl Hotel & Convention Center 03/07/2024 R1-002076
} RTN: 05019998167195 - I
Domicilio: Blvd. Del Sur Res. Los Arcos
CODANTL San Pedro Sula, Honduras, C.A. VALIDA HASTA
LOTIL & CONVINT ON ZENTIR Teléfono: (504) 2516-8900 Ext. 3010 13/07/202_4
o AN =032 TULA _ ==t
INFORMACION DEL CLIENTE _ N
Nombre Sord Alvarado
Empresa  AMHOMN
RTN =
|
Direccion Tegucigalpa
| Telefono +504 2221-1659 B e —
| DESCRIPCION |CANTIDAD NOCHES | UPNRHE'::!(I)O TOTAL
'Habitacion estandar sencilla N [ 30 2 $ 11520 § 4.900.00

Una cama queen para und persona
Ingresando el 30 de julio y saliendo el 01 de agosto, 2024

Beneficios:

Estacionamiento Techado i

Desayuno buffet

15% DE IMPUESTOS sosg/m VEN

Uso de Piscina
Acceso al Gimnasio

Internet Inlambrico

4% DE IMPUESTORIS
TOTAL A PAGAR EN DOM

TOTAL A PAGAR EN LEMPIRASY

Politicas y condiciones:

Tasa de cambio L. 24.90

1. Precios sujeto @ cambio sin previo aviso.

2. Parareservar se solicitard un nimero de tarjeta crédito/débito con fecha de expiracion para garantizar su reservacion.

3. Orden de Compra y/o Pagos deben de ser enviando siete antes de la fecha de ingreso del grupo.

4. De no contar con la garantia de pago al momento del ingreso, el cliente deberd de presentar una tarjeta de crédito.

§. Cancelaciones o modificaciones deben de ser solicitadas cinco antes ala fecha de ingreso de lo conltrario se procederd
a realizar al cobro de la primera noche como concepto de *NO SHOW®

6. No hay devolyciones por pagos anticipados.

7. Recargo por early check in o salidas anticipadas.

8. Check In 3:00 p.m. / Check Out 11:00 a.m.

Gabriela Palma

Agente de Reservaciones
Celular: (504) 3380-4993




Asociacion

de Municipios
de Honduras

Tegucigalpa M.D.C. 19 de Julio, 2024

Licenciado
Nelson Licona
Director Ejecutivo

Estimado Director,

Reciba un cordial y atento saludo, deseandole éxitos en sus delicadas funciones

Por este medio, hago de su conocimiento que después de haber realizado el
proceso para la Adquisicion de Servicio de Hospedaje, Alimentacion y Alquiler de
Salon, Para el evento que se llevara a cabo el 30 y 31 de Julio en la ciudad de San
Pedro Sula y luego de haberse reunido la comisién, esta ha tomado a bien
recomendar a la Direccidn Ejecutiva la contratacion de la empresa Inversiones
Honduras Plaza/ Hotel Gran Mediterraneo , ya que ademas de presentar la mejor
oferta en cuanto a precio, cumple con las condiciones requeridas para llevar a cabo
el evento.

Por lo Anterior, se solicita su autorizacion para adjudicar a dicha empresa.

Agradeciéndole de antemano

Atentamente

VSOCIACION DE MUMICIPICS

DE MONDURAS

B o hanciero Administrativo

Cc: Archivo

#AmhonSomosTodos

- 3 i o M = H ~ Y
£504 2264-0050 al 57 v Colonia Matamoros, paseo La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC b?,,' vwvramhon,hn




ACTA DE EVALUACION, ANALISIS Y RECOMENDACION PARA LA
ADJUDICACION DE LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ALIMENTACION
Y HOSPEDAJE PARA LA JORNADA DE TRABAJO DE LA COMISION DE GENERO.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central,
siendo el dia viernes 19 de julio del afio 2024, reunidos en el
Gerencia Administrativa Financiera de Asociacidn de Municipios
de Honduras; se reunidé La Comisidn Evaluadora Permanente,
conformada por la Direccidn Ejecutiva de AMHON, integrada la
misma por el Licenciado Luis Castillo, Coordinador Técnico,
representado en este acto por la Licenciada Noelia Blanco;
Byron Claros Asistente de la Gerencia Administrativa
Financiera; Cristian Joaquin Vega, Asesor Legal; Licenciada
Virginia Salgado asistente administrativo de Direccidn
Ejecutiva, Licenciado German Alvarenga Auditor interno, con el
objetivo de analizar las ofertas recibidas para el desarrollo
del evento para la jornada de Fortalecimiento de la agenda de
trabajo de la Comisién de Genero de AMHON:

PRIMERO: En fecha 12 de julio 2024, se solicitd autorizacidn a
la Direccién Ejecutiva de la AMHON para realizar esta
contratacién.

SEGUNDO: En fecha 9 de julio 2024, se envidé solicitud de

cotizacidén a los hoteles Gran Mediterréneo, Los Andes, Montq#“;
sy

Olivos y Copantl, para que proporcionen los siguientess

-
o

servicios:
1) Hospedaje por dos noches para 30 personas.
2) Pantalla Led 3x2 mts, totem 1led 2x1, audio conﬁfﬁag.

micr6fonos inaldmbricos.

e AUNICIPIEG




3) Alimentacin 2 almuerzos y 2 cenas con refresco, 3 coffe
brack.

TERCERO: Se recibieron las siguientes ofertas:

1. Los Andes: L,..185,260.10
2. Mediterréaneo: L..168,915.58
3. Copantl: 1..313,6792.76

Por lo tanto, esta Comisidn después del andlisis respectivo
determina recomendar a la Direccidn Ejecutiva la contratacidn
del Hotel Mediterraneo por ser la oferta mas baja para el
desarrollo de esta actividad.

En conformidad con lo anteriormente estabﬁecido firmamos para

constancia todos los presentes.

f T - o~
ASCLIACION LE MUNISIPIOS P
DE HONDURAS ]

AMHON

H #

GERENCIX”
ADMINISTE AT F‘ﬁ'M-

R s crs i i i

Asistente(gﬁﬁ/

-

OELIA BLANCO
Coord. ONU MUJERES




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N©

e~
(&)
o
—

Lugar y Fecha: | ﬁE\JU Qj A\ IpA 24-3 >y

1

2\ nacell

Setior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\ S9 Camise formé. mane lome alor
b\anw,Tc\o T tron E’nﬂ, Con L
\Oﬁoa Bacdodey { \ $aqafic O
Sublicnagion en e- pg.umu / 3svo. p
Soo-tobet 235%
AN 1S, impuesto 352s. o
A 2\ Jodot Y o025l )t

(AL A I —
/ /.‘:é\//,?' / ' ‘.é}?‘\ lconTRALDRIA

\ e w907 § 5 0
e

<3 T —— e et | 7
[y

p/

- )

C

-

Esta orden es porun valor de

\)93'\‘\5L1Aw kgn--?il‘C-S - QQ\\OD'*

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

‘AS' AAT ‘_Gv-m i e
o We TR RIgALS It et n -
DZ HGBuRG o8 AN
ORI N f \
# \.1 i T 7 ] i/ 3
cE3z - g

\FIA

s -7 1
VAL . L 5y E!!il‘&!’l..; Autorizadd pat/ZEL YA
T ¥ i, ¥ vl x 3 v

= Director Ejecutivo
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 ASCELAE (oM DE WINICIPIRS DE
T HORBURAS CAMHONY

N0 NEGOCIABLE]

<gEr—

A S T arTE T
dey Municiplos
Ao b fenorcfnan oan

CHEQUE

equUqalps MDL

- J Fecha
ORISR KDL ol id

o -InsacGL

L

Pagueseaiaevﬂen de -

No. 01000077

20 -3- oY

Z1\13.512.50=

—

g
8

Sy Attantida
Bantu ﬁthntida SA:

“Vtece rml @uLmer\'\rOS doLa \%sz' ces. con 53 i

120,00 40 281:000 40 & 4 30388980 1000077

/019 V' BRI e

-3

Total

L.

13,512.50

DESCRIPCION DEBE | HABER
Compra camisas (INSACOL) A 1.3.3 L. 13,512.50
| Banco Atlantida cuenta de cheques L. 13,512.50

L. 13,512.50

seranparala”™

en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Cancelacion total del 50% restante seguin factura numero 000-001-01-00000843, por eIa-boracién de camisas las cuales

Il Asamblea de Mujeres alcaldesas que se Ilevé a cabo en Tegucigalpa los dias 21 y 22 de agosto 2024”

Elaborado por:
Asistencia GAF

Recibi Conforme Q{ na %ﬂtﬂetﬁ%
Identidad No. 7 7@'0‘2 mf<

Fecha de Entrega__Z, 0 e GJOSLO JOr Y-

%{) MY 70 2%
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

{10 NEGOCIABLE CHEQUE No. 01000058

et A : : —

_ | equdaalps MDC 2L~y
s L RPN Cugary Feced I

= S\Z. So - ;%
— Ansacwl - L '3
PAaguese a la orden de %
o E GQE N‘1\ &Jtﬁ\cnkﬁ) Do \Qmpxrﬁ-& (en S‘ohc’a = Lemp:rasi:%;
2 anndadnnlnmls
hhﬂéntlda N TR
BancoAtfénIida,SA. e e T A=
r ' L —
L0100 4028w0000LL4038898»0 000058
DESCRIPCION i DEBE HABER
Compra camisas ( INSACOL) A 1.3.3 | L. 13,512.50
' Banco Atldntida cuenta de cheques L. 13,512.50
i Total L. 13,512.50 | L. 13,512.50 !

CONCEPTO DEL GASTO: Anticipo 50% por elaboracidon de camisas las cuales seran para la " Il Asamblea de Mujeres

‘alcaldesas a realizarse en Tegucigalpa los dias 21 y 22 de agosto 2024”7, en el marco del proyecto
| AMHON/ONU MUJERES.

“2

Elaborado por:
Asistencia GAF

Recibi Conforme T?t‘lﬂCx ('J-E ICae '?-ff) roye €

Identidad No. Y S &

Fecha de Entrega S0 90%.4__._




- | INVERSIONES SALGADO COLINDRES, S. DE R.L.
;U i f 2’-‘@ th p— ﬁ' DIRECCI6N: VALLE DE ANGELES, EL ZARZAL, CALLE PRINCIPAL, CASA #H1
{ { b o DEL PUENTE MADURO PRIMERA CALLE HACIA LA DERECHA
| TELEFENOS: +504 2281-6872 / +504 3173-3301 \} \5
CORREQ: ventasinsacol@gmail.com )
R.T.N.: 08019020230150

| )

Cliente: ACy 1S LG
; \
RTN.: z"‘,é-b—f 5_" 36ULED \ '
Direccién: \ SRS
\ AN
Condicion: Contado:lz/ Credito:D L

DESCRIPCIGN PRECIO UNITARIO REBAIAS OTONGADOS

SO |CamSa Foymal mangQ L. 1?2000 L.23, S06-op
loig a, colot hlance, Telc
C[Clc“ﬂs‘(\ JI.nm con 9~ 1090S
boY(mHOS

L

"]

\}a : j :

fﬁr_on EN LETRAS: o ™ .
1)emu e ™ ( Uet L ARV]] icAnco L TOTAL LQS’,SCO (ol=)
LemoiYas ﬂy’()rho —_
=TT il s Importe Exonerado L.
\C -/ —
Importe Exento L -
No Corrsiative de orden de scompra axental -
No Cormelativo de Constancla de Reglstro da Exonerado: Importe Gravado 15% L g3 '1. m ' o O
Nu Identificativo de Registro de la SAG: Importe Gravado 18% L.
Original: Cliente: - Duplicada: Canlghilidad Triplicado; Cliente Trémite de pago LA FACTURA ES BENERCIO DE TODOS "EXLIALA®
. - LS.V.15% L .
CAJ:7FO43E-A302C0-FEABBF-55E7DC-58673- 10 (:)@
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000751 AL 000-001-01-00000950 1.S.V.18% L
FECHA LIMITE DE EMISION: 06/02/2025 Aceptado por el Cliente < -
GAMMA SOLUTIONS, 8. DE R.L. RTN: 080190 15754305 CERT. SAR: 9231-23-10500- 138 Tel:2222-0005 TOTAL A PAGARL 9‘ qﬂi @\g i O O




LUGAR Y FECHA: TEG. 11/JUL10/2024

INSAC2L

RTN: 08019020230150

NOMBRE DEL CLIENTE: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)
ATENCION: Lic. Nelson lvan Licona Martinez

COTIZACION YALIDA POR: 30 DIAS

CAMISA FORMAL MANGA LARGA
COLOR BLANCO, TELA DACRON
FINO, CON 2 LOGOS BORDADOS Y 1
SERIGRAFIA O SUBLIMACION EN
ESPALDA

L. 470.00 L. 23,500.00

Nota: Esta cotizacion sellada y irmada pasa
a ser orden de compra

L. 23,500.00

L. 3,525.00

L. 27,025.00

SON: VEINTISIETE MIL VEINTICINCO CON 00/100 LPS

FIAMADE PAZ0 D L0

tn

ANTICIPT 55 - QFMTAM BNTREGA, TIENRG

AEGIZIA QRGIN 0E TUOMARY, TOSRIRMALION DE JATES & (MARIMIF Y TELLAS

PRECHE PARS ERYRERL S FIRDCIGS] 24, P

CEL:3173-3301/2281-8872
E-MAIL: ventasinsacol@gmail.com

2 ARASFEREVIIL 2 i »
GRHDN,
CTA AHORRO BAC #744 423 711 INVERSIONES SALGADO COLINDRES -

{CONTRALGRIA

G AnA ran
du F:).\‘!;

'Rﬁwgﬁnq

YALLE DE ANGELES, B. EL ZARZAL. CALLE PRINCIPAL, CASA #1, 1RA ENTRADA DESPUES DE PUENTE MADURO



A oany FAMAH

INWERSIONES MULTINACIONALES 3 A

Tegucigalpa M.D.C 15 de julio de 2024

Estimado Sefor;

AMHON

Por este medio adjunto cotizacion del siguiente producto:

Precio final .
Total | Cantidad
Item <in ISV ISV Sub Tota ‘ Total ‘
| i |
Carmsa Fosmales 7logos \ ‘ ‘
bordados - |
Camisa Manga Larga colorblanco | L 790.00 |L 11800 L 908.00 | 50 |L 45,400.00

*Precio incluye impuesto*

Nota: el logo remitirlo via correo electrénico: x 23~/nonduras@Zmailcomn

Cuenta en BAC a nombre de INVERSIONES MULTINACIONALES FAMAH
#730302541

RTN 08019016828488

Forma de pago 50% de anticipo y 50% contra entrega.
Entrega 20 dias habiles después de la orden de compra.
En espera que nuestra cotizaciéon sea de su satisfaccion y poderle atender

Atentamente

du @qma l.com
tel 31 68-5993




Colonia Kennedy

DITE

Distriburdora Texti1 S.A. de C.V/

Frente a Supermercado Paiz
Tegucigalpa Honduras
+504 2230-5518 FAX: +504 2230 5422

COTIZACION

SAL-QTN-2024-00734

Email: ditex@ditex.hn
RTN: 08019999399602

Nombre del Asociacion de

cliente: Municipios de
Honduras (AMHON)
Contacto: Rudy Godoy
No. Descripcion
1

Cool Cotton con S logos bordados

2 Digitalizado (unica vez)

Cantidad Total:

Tiempo de Entrega:
de 30 -45 dias

Forma de Pago:
anticipo del 60% y 40% contra entega.

Camisa M/L formal para caballero y dama, en tela

34

Fecha: 10-07-2024

Términos de Contado

Pago:

Vdlida Hasta: 25-07-2024

Vendedor: Fanny Gonzalez

CAl: B81A8C3-F53BEC-5143A5-

F376C7-49040B-8E
Cantxdad Precio 1SV Subtotal

Unidad 50 L 750.00 15% L37.500.00
Unidad 4 L 250.00 15% L 1,000.00

Subtotal: L 38,500.00

Impuesto s L5,775.00

Total: L 44,275.00



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© - 14952

—

Lugar y Fecha: \ fi\U d&utfﬁﬁr ADL Z-L-\ -} ?..L]

Sefior(es): T"‘\"t’ﬂ‘ic’r\t.‘) ‘L‘\GAA\H‘GA P\G%:Q !H‘Dj(v\ Gron He&i‘t‘&f(Or\CO

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

[ Z Nobiducons Sencles. Y zasy, Yo
> 2 Desayvaol Gr\ayie
E} 3 Almusraes 5344, oo
4 3b G By, 4388.|oo
S \ So\pm (a T\ s
b Date show 4 Qudio | Soo. P2
:, %(‘}cm de (aFe ¢ agec Pe[manzn-h. rloaia
g H esero ) bos. |0
Sub -+ /\ﬂ IS, 218 - [4|
l51¢mp~ualm N 228 (3
Jo°l. lmmeMf Q% 013, |yo
4!, Pd((n év llg. |23
_J.e‘g\gp J/ 1 /% ¢32)%
\ N\ 7 ),
Esta ordenes porun valor de — Dledioche mil Seisa TN y Tres \lmpmu o~
&

aulies -

V° B°

Administrador *
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

NO NEGGCMBLEI CHEQUE No. 01000069

o ’Tc;:quchalpa HD( 20-8-lany
=t Lugar y Fechd J F

= “XTvecsiones Hondums Plara S de L, L= 16 335393 =

Paguese a la orden de

IMPUOH ©p AJOUUCQ HY

DOp ¥'SE

= rD‘e’L'iSc'\s il QL\wchnJ(os Uncuante y Siele \empices c""‘qg'h“'

Cantidad en Tetras Lempiras 2
h Banco,
ml Atlantida e ot
‘Banco Atlantida, SA. S ¢ . ol 8 B el
: " Firma($> ="V VR =l
it S E LA
1.:0100i028:000404 4403885980 t0000&Nx
DESCRIPCION DEBE HABER
Pago Hotel (evento Sps} A 1.1.1 L. 16,857.98
Banco Atlantida cuenta de cheques L. 16,857.98
Total L. 16,857.98 L. 16,857.98

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion factura 000-001-01-00019390, habitacién, alimentacién alquiler de salén equipado
para el evento “Estrategia coordinada de prevencién primaria para responder a la violencia contra las mujeres y las
nifias basada en las mejores practicas de la OSC en el marco del proyecto de esta accién se realizard para la
implementacion se necesita realizar 3 grupos focales con los actores claves”” que se llevé a cabo en San Pedro Sula
domingo 4y lunes 5 d agosto 2024, en el marco del proyecto AMHON-ONUMUJERES

Elabofado por:
Asistencia GAF

Recibi Conforme __ i b)) Yo dv 240 -<g 1834
Identidad No. =
Fechade Entrega_ L D- D94




Fecha
06/08/2024

HOTEL GRAN MEDITERRANEC

Inversiones Honduras Plaza. S. de R.L.
6 calle, 4 ave, N.O. Bo Guamilito

Tel: 22550-8585 - 2550-7722

Correo: gerencia@bhotelgranmediterraneo.com
R.T_N. 05019002061262

000-001-01-00019390
C.A.l.: F2DB4F-D30962-734C8B-73D161-8A283F-04

Nombre: AMHON Hora: 4:44pm LLEGADA: 05/08/2024
Hora: 12:12 pm SALIDA: 06/08/2024
Empresa:  AMHON HAB.No: 206 Forma Ze Pago Valor
RTN..  08019995304689 Tarifa:Especial Credito CxC 16,857.98
Folio: 130087
| PRECIO
| DESCRIPCION i CANTIDAD UNITARIO E;iﬁﬁ};%'!g&i;; SUBTOTAL
' Cargo de Hospedaje, Noche Ago 5, HAB 206 / 1 1,492.00 0.00 | L. 1,492.00
8/6/2024 12:10:16 PM ALMUERZOS 18 297.00 0.00 | L. 5,346.00
8/6/2024 12:10:29 PM COFFEE BREAKS 18 133.00 0.00 | L. 2,394.00
8/6/2024 12:10:42 PM COFFEE BREAK PM 18 133.00 0.00 | L. 2,394.00
8/6/2024 12:11:02 PM MESEROS 1 600.00 0.00 600.00
8/6/2024 12:11:17 PM DATA SHOW 1 1,500.00 0 1,500.00
8/6/2024 12:11:36 PM 10% Por Servicio 1 1,013.40 p_@ﬁ 1,013.40
Toda factura no cancelada despuesde 30 dias genera un 3.5% de Subtotal / = ‘p\f7 14,739.40
Interes Mensual 4 E
Datos del Adquiriente Exonerado DESCUENTO‘&QOV %
" Orden de Compra Exonerada: _REBAJAS OTORGA! '\:\'
Constancia Reg. Exonerado: Importe Exento
N. Reg. SAG:

Importe Exonerad

0.00

RS
| Recepcionista: Firma Importe Gravado 15% &] 13,726.00
| ANTONIO R
Importe Gravado 4% L. 1,492.00
0,
Son: DIECISEIS MIL OGHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE LEMPIRAS CON gg| MPorte Gravado 18% L. 0.00
15% ISV L. 2,058.90

Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor )
Rango Autorizado: 000-001-01-00018001 al 000-001-01-00020000 4% Tasa Turistica L 59.68 |/
Fecha Limite de Emision:30/10/2024

189% ISV L. 0.00

Total a Pagar L. 16,857.98




@
vy Midr.

Inversiones Honduras Plaza
RTN 05019002061262

Nombre de la Empres:

AMHON

Hotel

Gran Mediterraneo
Barrio Guamilito
4ta Ave. 613 cade
+504 2550-7676

San Pedro Sula - Honduras

Nombre dgl contacto: - --

Salra Alvarado

Fecha del Evento ' 04 Y 0S5 DE AGOSTO
Horario del Evento ;
Fecha del Hospedaje 04 Y 05 DE AGOSTO
COTIZA@N
VALOR
CANT. DESCRIPCION UNITARIO TOTAL
18 ALMUERZOS C/ REFRESCO L 297.00] L 5,346.00
18 Coffe Breaks AM (1Dulce, 1Salado, Fruta) L 133.00] L 2,394.00
18 Coffe Breaks PM (1Dulce, 1Salado, Fruta) L 133.00] L 2,394.00
ALQUILERES
L 1
1 Meseros (2 Diario) L
1 Data Show L
L'anf. Cam.l Valor Unitarlo
2 1 Habitaciones Sencillas L 1,492.20| L 2,984.40
L N
**DESAYUNO CORTESIA HUESPEDES L -
L -
Sub total Hospedaje
ML A S
Sub total
L 15,218.40
15% imp. s/v
L 2,282.76
4% Imp. Turistico
L 119.38

10% Servicio




[ 1.01) &0
Gron Totel
L 1863154
Antonio Pinedo
Opto. fventos P
Hotel Gran Mediterraneo "’,’// 7 ,)
$an Pedro Sulo, Honduros - : s
A% PLAZA SRL.

m‘mnmedﬂeﬂﬂﬂgo com INVERSIGNT & HOMGUR
recepcion@hotelgranmediterraneo com PP ITT A AR




COPANTL

iy

HOTEL & CONVENTION CENTER

SAN FEDRO SULA

Residencial Los Arcos
Boulevard del Sur
San Pedro Sufa, Honduras.
R.T.N 05019998167193

Tel: (504) 2516-8900 Fax: (504) 2556-7890

COTIZACION DE EVENTOS
REUNION AMHON

) . AMHON/ RTN s
Cliente : G8019995304635 No de Contrato : EZ1Je042
Solicitante : SAIRA ALVARADO Ejec. Ventas: CECILIA ORELLANA
Tel Cont : Tel:2221-1659 Tipo de Eventoc : REUNICN
) . SAN PEDRC SULA, s n TGS e &
Direccidn - CORTES. Fecha : Jue. 11 Fudl 24
Teléfono : 5445-433€ RTN : (011545
Fecha Evento : Lun. 05 - ago - 24 Responsable : SAIRA ALVARADO
Folio Maestro : FOLMTR: Facha : Jue. 11 - jul - 24
Lon. 05 ~ ago - 24
Horario Saldn Evento Montaje Pax
09:00 - 16:00 EL MIRADCR REUNION NINGUN MONTAJE 20
CANT. DESCRIPCION P. ONIT. | SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L.19,184.00
1 *ESTACION DE CAFE* 1.820.00
20 *MENU COFFEE BREAK # 1£° L.185.80
20 Bombon de pollo emp ¢/panko salsa mayonesa syracha L.0.00
20 Mini Sandwich BLT boc (Tocine, Lechuga , Tomate)
26 Tequedas de queso
20 Min: pastel fiesta
9 Cafe y Leche
29 *JUGT NATURAL DE LATEMPORADA®
ALMUERZO
20 *CHURRASCO DE RES 6 ONZ 1.395.00
pls} *PAPAS RELLENAS CON QUESHLLG* 1..42.00
it *VEGETALES ASADQS® L.31.00
20 *PANECILLOS MIXTOS * L.4.20 .
28 *MOUSSE DE MARACUYA COPAY L.32.00 1.640.00 |
in *MENU COFFEE BREAK 2 2° L.145.00 L.2,500.00
20 Salchicha con Tocine L.g.oo L.0.00
25 Caramifiola de Yuca cos carme molida L.0.00 L.0.0C
20 Tartaleta de frutas boez LDO0 L.0.CcO
20 Cafe y Leche L.0.00 L.0.00
20 *JUGO NATURAL DE LA TEMPORADA* L4300 L.800.00
Bebidas no Alcohdélicas L.1,100.00
20 REFRESCO REFILL L55.00 L.1,100.00
Bebidas Alcohdélicas L.0.00
I
1




COPANTL

HOTEL & CONVENTION CENTER
SAN PEDAO SULA

Residencial Los Arcos
Boulevard del Sur

San Pedro Sula, Honduras

R.T.N 05019998167195

Tel: (504)2516-8900 Fax: (504) 2556-7890

| ‘ Equipo } | L520000 |
i 1 PANTALLA SALON i,1,030.60 L. 5108080
| ¢ | DATA SHOW PORTATIL 1.1,500.00 1  L.1,500.00
‘ i AUDIO PROFES‘.ONAL BASICO 50 PAX{IMIC. LPARLANT.I CABLE £.1,600.00 L.1,690.00 | |
| FARA AlIDIO) C.G.
2 | MICROFGNO INALAMBRICO DE MANG C.C. L.500.00 £1,600.00
i Personal i- L.1,170.00
2 MESERD HOTEL L.585.00 1.1,170.00 ‘
; |
Depdbsitos
Fecha Hora Comprobante Cantidad Notas Total Depdsites : L.0.00
| subtotal : L.25,484.00
Otros 1.1,170.00¢
Subtotal con Otros : L.26,654.00
Descuento L.0.00
Subtotal con Descuen L.26,654.00
| Turismo 4%: L.1,066.16
| I.8.V. 15% : L.3,998.10
i I.s.v. 18% alec /. L.0.00
Servicio Sugerfdds .40
Total Evento 3,746.686
Total Eventg $1,369.03
Anticipo : L.0.00
i Total a Pagar : L.33,746.66

El Cliente para garantizar la reserva del Salon debera pagar un anticipo de acuerdo al cansumo minima del salén. (El pago pueda ser.
1. Pago en efectivae/ Tarjeta de Crédito directamente en las oficinas del Hotel.
2. Deposito en efectivo a la cuenta 01299000520-1 en Banco del Pais a nombre de Nueva Saciedad Hotelera (Hote) y Suites Copantl) o a la
cuenta 200350062 en Bac Bamer a nombre de Nueva Saciedad Hotelera (Hotel y Sultes Copantl).

3. Cheque Certificado.

La cotizacién es valida inicamente por cinco (5) Dias habiles

a de reservacién de eventos, ni del salén, y los precios estin sujetas a cambio.




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA  No©

Lugar y Fecha: i ff\)uchd 'pa HMpL  29- RBLY q.

Sefior(es):

Botel Ack-Deco Beacu

6355

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

cler BA
oy

| CHEQUE No. 01000064
(11011 1eaaRag (N0 NEGGCMBLE,
%éﬁm&%&%ﬂwm L : i E’qwuqal pe ADC  to-? WY |
e r*aq:a M. Lugary Fecha O &
| :
' :
';‘- + "Tﬁ\e_s € Tdnversiones La Cenbo_- = 19,94y49.98= *g
Péguese&%ardan e - 2 :
:

Di €(.tnue\te. rml odnac.nca—\os f_uarenjw o OuevE \enpicas o %h%mm
Ganadedenhhss Pt - .

,~_.

7t _.B‘r- :
Ik Attantida ik =5~
B&I’TCOAﬁéntldﬂ SA Frmd W e e T /
: i
1204004028000 404 540388780 LO000EL
l' DESCRIPCION DEBE HABER
i Pago Habitacidn y alimentacién (Ceiba) A 1.1.1 L. 19,849.98
| Banco Atlantida cuenta de cheques L. 19,849.98
Total L 1938988 : L 19,849.98

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion de habitacion y alimentacidn para los participantes del evento ** Estrategia coordinada de prevencién

primaria para responder a la violencia contra las mujeres y las nifias basada en las mejores practicas de la OSC en el marco del proyecto de esta

accién se realizard 3 grupos focales con los actores claves, que se llevd a cabo los dias martes 6 y miércoles 7 de agosto 2024 en Ceiba, Atlantida,
en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Elabafado por:
Asistencia GAF

Recibi Conforme ,-DL?"’D‘\'° che FR394 31

Identidad No. _
Fecha de Entrega (3814




a io £l Centro, gfﬁ'nera Calle frente a casa

fa culura, La Ceibal ‘Atlantida, Honduras, C. A,
el\ 2442-22 ;‘9553 -3414 *R. T. N.: 08018007031048
Ly 25.)925 MASDEA-DCABAE-D0C25A-A077A1-DC

Hoteles e
[nversione

LLa Ceiba" HOTEL reu: gadohanaS1@gmail.com
Ocean View Vistaal Mar

FACTURA N° 000-001-01-0 0003473
f‘l FECHA| DiA } MES l ANO

01108124
OATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO Niemor comalativo "md‘hm"m’“‘f""
ooty v i o Sy s
Cant. DESCRIPCION | 57=Cl 1%’%‘%:3{)1:;: TOTAL
\ Dia &= Solon 690000
'® [A\moeizoy 4, )NO

9o
o |offec. Brot |~ 3,96000
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a hexdeo) F y Xy

= osT
\ = o S
TOTAL 2N 8k
De: GAD OHAMA At
Orlqlinal Chenle . . i aner
opia: Oble adu tributario emisor
Copia: Confabilida

Fecha limite de emisién vigente: | Ingorte Exe
20/06/2025
Rango autorizado vigente: s "% I'; /
del 000-001-D1-00003401 ey :
al 000-001-01-00004000 ""P""*E““ W] /o B

LS. % 18% T 3
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HOTEL ART -DECO BEACH

HOTELES E INVERSIONES LA CEIBA
PRESUPUESTO DE EVENTO

_ INFORMACION GENERAL g o

FECHA DEL EVENTO:
HORA:

NO. PERSONAS:
STATUS DE EVENTO:

EMPRESA:

CONTACTO
RTN
TELEFONO
Fecha de envio

NOMBRE DEL EVENTO:

AMHON
REPRESENTANTE DE HOTEL ART DECO BEACH
06 Y 07 £ AGOSTO DEL 2024 EJECUTIVA: KAREN CRUZ
8:00 AM A 4:00PM TELEFONO: 504)24422220
60 PERSONAS CELULAR: [+504 9362-0627
POR CONFIRMAR CORREQ ELECTRONICO:
AMHON
SAIRA ALVARADO COTIZACION VALIDA POR 30 DIAS
"08019995304689
98356226
cotizacion enviada el 24 de julio del 2024

ORTESIA

T DEsCRPOjONDECOsTes

_ GALON DE EVENTOS ]
DESCRIPCION precio unitario
1 DIAS DE SALON DE CONFERENCIA LPS 6,900.00 6,900.00
1 ESTACION DE AGUA CORTESIA
1 ESTACION DE CAFE CORTESIA
1 DIA DE SONIDO , PAANTALLA CORTESIA
SUBTOTAL 6,300.00
I 15% 1,035.00
| Total Lps 7,935.00
¥ ‘ _ ALIMENTACION 4 A_I
DESCRIPCION pracio unitario|
18 ALMUERZOS LPS e ;
36 COFFEE BREAK LPS

S 1o gwus\
DESCRIPCION
HABITACIONES SENCILLAS X 2 NOCHES

ALIMENTACION W&~ 9,315.00
SALON DE EVENTOS 7,935.00

[

DIREECCION /AVENIDA SAN ISIDRO PRIMERA CALLE FRENTE AL MAR,LA CEIBA ATLANTIDA HONDURAS

Karen Cruz
Eventos y Banqueles

ACEPTADPCLIENTE / EMPRESA
FIRMA Y SELLO




RE: solicitud de cotizacion evento martes 6 y miercoles 7 agosto 2024 Ceiba Atlantida

reservaciones@hotellashamacas.com 23 de julio de 2024 17:07

Para: "Saira Alvarado" <salvarado@amhon.org>

Buenas tardes estimada;

No contamos con salones cerrados para eventos, solamente con champas al aire libre,
mafiana por la mafiana la encargada de eventos estard enviandole una cotizacién con lo que solicito y tenemos
disponible.

Saludos.

De: Saira Alvarado <3a.varado@amhon.org>
Enviado: miércoles 10 de julio de 2024 13:26
Para: raservaciones@hoteliashamacas.com <rasen;acion2s Dhotatiashamacas.com>
Asunto: solicitud de cotizacion evento martes 6 y miercoles 7 agosto 2024 Ceiba Atlantida
Buen dia adjunto solicitud de cotizacion

favor enviar la cotizacion Firmada y sellada

A NOMBRE DE AMHON

RTN 08019995304689

FORMA DE PAGO MEDIANTE CHEQUE POSTERIOR AL EVEN

En espera de su respuesta
saludos

Saira Alvarado
Asistente Administartivo
Tel:2221-1659




solicitud de cotizacion evento en Ceiba Atlantida martes 6 y miercoles 7 agosto 2024

"Saira Alvarado” <salvarado@amhon.org> 10 de julio de 2024 14:18

Para: hotelmonsematte@gmail.com
Buen dia adjunto solicitud de cotizacion

favor enviar la cotizacion Firmada y sellada

A NOMBRE DE AMHON

RTN 08019995304689

FORMA DE PAGO MEDIANTE CHEQUE POSTERIOR AL EVENTO

En espera de su respuesta
saludos

Saira Alvarado
Asistente Administartivo
Tel:2221-1659



» solicitud de cotizacion evento martes 6 y miercoles 7 agosto 2024 en Ceiba Atlantida

"Saira Alvarado” <salvarado@amhon.org>

Para: info@quintarealhotel.com

Buen dia adjunto solicitud de cotizacion

favor enviar la cotizacion Firmada y sellada

A NOMBRE DE AMHON

RTN 08019995304689

FORMA DE PAGO MEDIANTE CHEQUE POSTERIOR AL EVENTO

En espera de su respuesta
saludos

Saira Alvarado
Asistente Administartivo
Tel:2221-1659

10 de julio de 2024 14:21



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 14953

e

Lugar y Fecha: 630 Q 3 al pe  MdC L4-3 Y |

Sefior(es): SA@'\’*’\ Pﬂ.&“\ &m\t -

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

WNEGQOUMBLE] ~ creauswe 01000070
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t, Banco_
Atlantida _ <
Banco Attntida, S e .

10 L00L0 281000404 k038898000000

DESCRIPCION DEBE HABER
Pago hotel (evento en Tela) A 1.1.1 L. 21,390.00
Banco Atlantida cuenta de cheques L. 21,390.00
Total L. 21,390.00 L. 21,390.00

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion factura 002-001-01-00013529, alquiler de salon y alimentacion para el desarrollo del evento

"'Estrategia coordinada de prevencién primaria para responder a la violencia contra las mujeres y las ninas basada en las mejores
practicas de la OSC en el marco del proyecto de esta accién se realizara para la implementacién se necesita realizar 3 grupos
focales con los actores claves se llevd a cabo en Tela Adantida el martes 6 de agosto 2024

Elaburado por: Revisado por: Lic. German Alvarenga
Asistencia GAF Auditor Interno AMHON

28-4->4 .

Recibi Conforme




>RA DE TURISMO . A.
EL PRESIDENTE

RT.N. 01019995020252

SUCURBAL 002: Bo. El Centro, Calle Principal, Frents a la Municlpalidad,
Teléfono: 2448-1033, Cel. 9512-0225

E-Mail: sandraluqueghp@hotmail.com Tela, Atléntida,

CASA MATRIZ: Bo, El Centro, Calle Principal, Frente a fa Municipalidad, Tela, Atlantida

C.A.l. E86849-2ECOE7-634388-BE6SED-735319-7D
CONTADO[] CREDITO []

No.Factura 002-001-01-00 013529 )
Cliente: B‘E[H@ '\H

r1ns OBOLAAAS 304 R]

j’.’:&‘?"&?a/ ¢/ No. Habit. ( )
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No. Identificativo Registro SAG. No. Correaltivo Constancia Reg. Exonerado.
La Factura es Beneficio de Todos “ EXIJALA”




Tela, Atlantida
12 de julio, 2024

Sefora

Saira Alvarado

AMHON RTN:08019995304689
Su Oficina

Tengo el agrado de dirigirme a usted en relacidn a la solicitud para su evento el martes 06 de agosto del 2024.

PRESUPUESTO EVENTO:

| Precio
| unitario Total
| 18 Refrigerios {Incluye 1 bocadillos salado, 2 bocadillo dulces, café, leche, jugo o gaseosa). '
é_ﬂidos por la mafiana del dia martes 06 de agosto. '
18 Almuerzos buffet servidos el dia martes en Restaurante Bellavista (menu queda a
[_eleccién del Chef) - | ,
| Estacion permanente de café, agua y té para el salén. - | UsS 70.00 /
| Audio mediano (2 parlantes + 2 micréfono) | | -
Pantalla mediana 8x8 pies

| Descripcion de servicios

uss 8.00 USS 144.00 /

S |
| US$26.00 | USS 468.00 v/

487 | .
Data Show ‘ USS 264.87 ) USS 264.87 |
Internet de 10 megas |
e e ] I e ==
1 mesero para montaje y 2 para servicios por dia. - USS 34.00 | USS 102.00/

"Uso de salén para 18 personas dia martes 06 de 9 am a 1 pm, montaje de mesas y sillas,

haciendo un total de 5 horas. | US> 58.00 Us$ 290.00 ¥~

O o= — 1y [—

ento| US$ 1,338.87

Cotizacion vallda por 15 dias
Impuestos incluidos en todas nuestras tari

**Solicitamos por favor no compartir con otras entidades turisticas nugstras Qopueitas.@wad , ya que estas
son de cardcter confidencial, entre empresa (AMHON) - hotel (Telam es@ ¥ OV ‘g

HP LaserJet Professional P 1102w
PROCEDIMIENTOS PARA RESERVACION

Para garantizar su evento solicitamos un anticipo def 50% del total cotizado. El 50% restante de r cancelado 5 dias
antes del evento. El pago puede ser realizado por medio de depdsito con efectivo, transferencia o link de pago.

Puede hacer el depdsito en: Banco Atldntida, Cuenta de Cheques No. 51-0000-6997 a nombre de Desarrollos Turisticos de
Tela S.A de C.V, enviar copia del depdsito al correo.

En caso de que por fuerza mayor se cancelard el evento por parte del cliente, el hotel retendréd un 20% del total depositadc:.
Cambios en cotizacion deberan ser notificados 3 dias antes del evento.

Atentamente,

Carmen Lozano
Ejecutiva de Ventas

Telamar Rascre:
Rarrio Independancia AMAANERIATA AREOM-COM

Tota AUAN T Far i Tai +1504) 2480-4300 31 30



Tela, Atlantida, Ave. Honduras, B® Eil Centro Cel. 9821-3647
Cel. 9512-0225

Correa: sandralugueghp@hotmail.com

COTIZACION Fecha: 26/07/2024

Cliente: AMHON RTN: 08019995304689
Enlace: Saira Alvarado
Cell/ Fax: Email:
Fecha Ocupacion: SALON DE EVENTOS: el 06 de Agosto 2024 de 9:00 am - 1:.00 pm. ACUARIO (20 Personas)
Validez: UN MES
Cantidad Descripcion de Habitacién N. pax Precio Unitario Total
Salon de eventos + Equipo Audiovisual, Incluye:,audio
1 parlante con microfonos, pantalla, sillas y cristaleria (Vasos)
Jarras, mesas, manteles. L6.000.00
1 Estacion de Café y Agua permanente L500.00 L500.00,
7 Sobremanteles (Verdes) L15.00 L105.00
|
18  |Meriendas 10:00 am L135.00 12430.00
|
18 Almuerzos (Mariscos) con refresco incluido. L390.00 L7,020.00
|

2
Sub-Total K | .~—~"16,055.00

15% Impuestos s/ventas "‘f_i 08.25
NOTA: CONTAMOS CON LAS CONTACIAS DE PAGOS A CUENTA,SIAFI Y RTN T {f / T !_[ —
urismo AN %
R A TR 7 AT ¢ ‘ﬂ“&‘

Servicio de habitaciones: aire acondicionado, televisor por cat
Nuestras salas de evento: completamente climatizadas, silld

A tan solo 2 cuadras de la Playa

Atentamente

Sondra Benitez

Gerente Adminitrativo




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)
ORDENDE COMPRA No /97

R

Lugar y Fecha: (QQU & 5\&| pO 30 d@. ﬂ\, AQ 20 2,4

Sefior(es): if\\IQVSIOﬂCS SorQZU\JC\

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| 200 SoOmbor, “OLS 56 _000|00
1. 300 Lapiwes (3500| 00
3 |50 Vas0s 22000 |00 /

sub Yota) qsoglen /
1Sz impvesto | 1332s|od /
Totol ZIOSZZS

<L
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feil 111
B g o

b S K]

\_ = Py

Esta orden es porun valor de C\‘ Q‘.\*O C«“\CO MI»\ dOSC\ Q,(T\'DS \Lﬂiﬂ%c&n(,o ;P.S &<t (Im
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y dcbe adjuntarse la comercial como comprobante

ASTCIAZION GE MUNICIPICS
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I -QUE No. 01000085
Eitrst 2 i ;’gﬂqa Nn "EGM CHEQ (o)
i . i (T%QUuha\Pa “DC 24- 8-101y

4.& tpaipe BT Lugar y Peeha

3

i

= - S2,L\L.Se=  ©

= Tnvecsiones DO raIUVA = L i ;

Paguese a la orden de 5‘

= g

C.iﬁ&\)ff\‘\'&\d dos i\ SC\S(.JC“*"-’S date \Qmpil‘ﬁfx o SD['OQ' Lempiras ©
Canhdadenle!fas

Banco

@ Atlantida

' ©
Banco Atldntida, S.A. MM A >

20 L0040 281200040 4 & L103BBI8w#0 1000085

| DESCRIPCION DEBE HABER

I —
Compras promocionales (Inversiones Jorazuva) L. 52,612.50 -
Banco Atlantida cuenta de cheques L 52,612 561/

Total L 52,612.50 L. 52,612.50
CONCEPTO DEL GASTO:  Cancelacion total del 50% restante en concepto por la compra de promocionales para ser
entregados durante el desarrnlla del evento ™

Il Asamblea de Mujeres alcaldesas quc sc llevd a cabo en Tegucigalpa los
dias 21y 22 de agosto 2024", en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Elabofddaspor:
Asistencia GAF

Recibi Conformq’jo‘gf_, Ramoq ZUﬁmVC{ “C( C)Q‘ (6>

Identidad No. _OF/D | -~ ]%&l‘ 20 2| ;
Fecha de Entrega E\Df Dﬂ{ ana
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDLIRAS

CHEQUE No. 01000060

qu galpe MDC YL-Bre1y,

e =

BEEY'E IO 9P SRRULOE His

Frowd

1000402800000 410388580 0000ED

| DESCRIPCION DEBE HABER

i Compras promocionales (Inversiones Jorazuva) L. 52,612.50
Banco Atlantida cuenta de cheques L. 52,612.50
Total L. 52.612.50 L. 52,612.50

| CONCEPTO DEL GASTO: Anticipo 50% en concepto por la compra de promocionales para ser entregados dyrante ET’
desarrollo del evento " Il Asamblea de Mujeres alcaldesas a realizarse en Tegucigalpa los dias 21y 22 d}a sto 20247,

en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES. ’ 4 ‘\‘n\ ’

.

3

Elabpfad6 por:
Asistencia GAF

. '
Recibi Conformec_lme_; /])\CU‘!‘K? P ?.UQ‘QC\ V 4

dentidad No. __OBO |- !98;— 20213 NJ
Fecha de Entrega [(2 //Oﬂ/ AN AN




Tegucigalpa, M.D.C., 29

Portén color café, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

lNVERSloNEs Barrio La Guadalupe, Sendero Atima, 3 y 4 Ave, Casa color blanco,

JORAIUVA

Sefiores: A M [‘LO A

Direccion:

156 45.14,,Correo inversiones.jorazuva@yahoo.com
. RTN: 0801198720213

FACTURA

Sl anw N° 000-001-01-00000001

RTN:_Q8019995 3504 6,89

DETALLE : ‘

VALOR DESCUENTO Y

UNIDAD REBAJAS OTORGADOS

S Y
TIFICADO N*$231-24-10500-30

200500 b e s 6«:3 v Muesirte Con
Logas. Lasola L5gam or
A M\‘%—)E_ CLS Cpty Loals ., HS 10O 123504
. X ; '
A0 | VASIODS ﬁ-fjum MMuinTYro. Con loﬁ Hy0.1aD) 22,00 &
Modalidad: impresién por Imprenta / Original Blanca: Cliente / Copias Amarilla: Obligado Tributario Emisor Q) Descuentos y/o Rebajas

SON: Cierin Crned Ml Doclemios

\Lo

Otorgados
Importe Exonerado

im0t £ CONOATAADS Z2Xa 0SS .

Importe Exento

Datos del Adquiriente Exonerado Forma de Pago:

0. de C. Exenta #:

Crédito [__] Contado [_]

Importe Gravado 15% L.
Importe Gravado 18% L.
1.8.V.15% L.

Const. de Reg. de Exonerados #:

Reg. SAG #: .S.V.18% L.
i . , 1.0 . Total a Pagar L.

Rango Autorizado por fa SAR: def 000-001-01-00000001 af 000-001-01-00000030 - C.AL: 1D765D-DCOBDC-6BBAEC-63BE3-0909F6-40

Fecha de Recepci6n: 17/07/2024 - Fecha Limite de Emision: 17/07/2025

ACEPTADO CLIENTE

UCION LITOGRAFICAS, R.T.N.: 08011971000588, TELEFONOS: 2238-4680 / 2238-3143, CER

a1 s @3
I

13 325|728
¢

105, DS




Jestones
JORAZIUVA

COTIZACION

Barrio La Guadalupe, Sendero Atima, 3 y 4 Ave, Casa color blanco,
Porton color café, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Tel: 3156-4514, Correo: inversiones.jorazuva@yahoo.com
RTN: 08011987202134

4@ \\
S

CLIENTE: AMHON FECHA: ___ 24/07/2024
ATENCION: LIC. VIRGINIA SALGADO TEL:
2 PRECIO
CANTIDAD DESCRIPCION Glemnio | TOTAL
300 LIBRETAS DE APUNTES DE 100 HOJAS |
BLANCAS TAMANO 8.5X5.5 EN PAPEL
BOND Y PORTADA EN CARTONCILLO 12 |
FULL COLOR CON UV. 70.00 .| 21,000.00 |
|
50 AGENDAS PASTA DURA DE 200 HOJAST/ AN |
MEDIA CARTA IMPRESAS A UN COLORT 27/ =\
L Li-.,,
EN PAPEL BOND Y 4 SEPAR@(S. ENkL ¢ 7 o\
T 72
SATINADO 100 A FULL COLOR, qu A L 2 // .
FULL COLOR CARTON BASE 60 W&zfx(o A8 500,00
150 STIKERS TROQUELADOS TAMARNO 5X4) M 2,700.00
L \DF,
150 STIKERS TROQUELADOS TAMANO 2x2 |~ 8.00 7 | 1,200.00
VAN...
Observaciones;
CONDICION DE PAGO: 60% DE ANTICIPO, 40% CONTRA
ENTREGA.
COTIZACION VALIDAD DURANTE 15 DIAS. SUB-TOTAL
VERSIONTS | ysopmmp SV
T oy B




NVERSIONES
JORAZUVA

RTN: 08011987202134

COTIZACION

Barrio La Guadalupe, Sendero Atima, 3 y 4 Ave, Casa color blanco,
Porton color café, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Tel: 3156-4514, Correo: inversiones.jorazuva@yahoo.com

CLIENTE: AMHON FECHA: __ 24107/2024
ATENCION: LIC. VIRGINIA SALGADO TEL:
CANTIDAD DESCRIPCION iAo | - TORAL
...VIENEN
200 SOMBRILLAS SEGUN MUESTRA CON
LOGOS. 280.00 56,000.00
300 LAPICES CON LOGOS. 4500 | 13,500.00 |
50 VASOS SEGUN MUESTRA CON LOGOS. 440.00 22,000.00
A
N\
\'?‘\
(‘;.C‘L
(/ o\
7
\( L e
W
Observaciones:
CONDICION DE PAGO: 60% DE ANTICIPO, 40% CONTRA
ENTREGA.
COTIZACION VALIDAD DURANTE 15 DIAS. SURTOTAL | 134,900.00
'IHVE3§1DN§§ i S| 20,235.00
0 7 *N) LIUVA
‘ I“” B AT L L 720203
."!"f! 2 -"'
\ | ","/,
a2 gl
4 ID - Sad




IVIPRESOS

CREAT]

Somos mas que Impresion!

COTIZACI

N° 083
CLIENTE AMHON PRODUCTO IMPRESION DE PROMOCIONALES
FECHA 24 DE JULIO DE 2024 CONTACTO ATTE. LIC. VIRGINA SALGADO
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO TOTAL
50 VASOS COLOR BLANCO CON AGARRADERA ( CON LAS FRASES {MUJERES VISIBLES, CAMBIOS| L. 493.00| L. 24,650.00
POSIBLES! LOS LOGOS DEL PROYECTO Y DE AMHON)
50 AGENDAS ORGANIZADORAS CON 200 HOJAS CON MENSAJES PERSONALIZADOS L. 530 L. 26,500.00
300 LAP1Z CON LOS LOGQOS DEL PROYECTO Y DE AMHON L. 52.00 L. 15,600.00
300 AGENDAS PEQUENAS CON 100 HOJAS BLANCAS (CON LAS FRASES {MUJERES VISIiBLES L. 155.00 | L 46,500.00
CAMBIOS POSIBLES! LOS LOGOS DEL PROYECTO Y AMHON)
150 STICKER PARA COMPUTADORA MEDIDA ("7CM X 7 CM) CON LOGOS DEL PROYECTO Y DE L 4.00 L. 600.00
AMHON
150 STICKERS PARA CELULAR MEDIDA ("5 CM X 5 CM) CON LOGOS DEL PROYECTO Y DE L. 3.00 L. 450.0C
AMHON
200 SOMBRILLAS COLOR BLANCO (CON FRASES {MUIJERES VISIBLES, CAMBIOS POSIBLES! LOS L. 420.00 L.84,000.00
LOGOS DEL PROYECTO Y DE AM_HpN)
- L198,300.00
CRE A T’ SUBTOTAL
NOTA: Somos mas qui impresion! 1.8.V 15% | L.29,745.00
50% al ordenar el trabajo y el 50% Contraentrega TOTAL L228,045.00

Cotizacion valida por 15 dias a partir de la fecha

RTN: 0801-9008-145275

Autorizado por:
ANA NUNEZ

Col. San Luis, Ave. San Esteban, Costado sur del Aeropuerto Toncontin, por la Gasolinera Puma.

Tel: 2291-0075,2291-0076
impresoscreativoshn@gmail. com




G 7 f& Colonia Alameda Rubén Dario atras de Ia
) / ' c 3 Escuela Reptiblica d
N A o scuela Repu € Honduras
3 ) J'fgj II_L J@/J Email: nqzr®yahoo.com
/ . e !.l . nelly.quintero@graficostegucigalpa.com
legucigalpa
4 =

Tels. (504) 2239-4104

(504) 2232-4861
COTIZACION
Sefores: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)
7 Atencion: Lic. Nelson Ivan Licona Martinez Fecha: _24 deJulio 2024

——— Es un gusto cotizarles lo siguiente:

No. 10676

PRECIO UNIT. VALOR TOTAL
50  AGENDA ORGANIZADORA DE 200 HOJAS, IMPRESAS A UN COLOR, 280.00 <" 14.000.00
BOND-20, CARATULA PASTA DURA, CON 4 SEPARADORES FULL COLOR
TIRO Y RETIRO, SATINADO B-100, TAMANO 5.5X8.5 PLG, ANILLO METALICO.
7
300 AGENDAS PEQUENAS, DE 100 HOJAS SIN IMPRESION, PAPEL BOND-20, 54.00 16,200.00
TAMANO 5.5X8.5 PLG, CARATULA CART-12, BARNIZADAS CON UV, ANILLO
METALICO.
150  STICKER VINIL ADHESIVO. 5X4.5 PLG. TROQUELADOS. FULL COLOR. DOS 8.00 4 1.200.00
DISENOS. .
150  STICKER VINIL ADHESIVO, 5X4.5 PLG. TROQUELADOS, FULL COLOR, DOS 3.00 / 450.00
DISENOS.

Tiempo de entrega 5 dias, a partir de aprobacion de muestras fisicas.

SUB TOTAL 31.850.00
*En caso de ser firmada y sellada pasa a ser automaticamente orden de compra
15% IMP. VTA. 4,777.50
TOTAL 36,627.50
N v

Bsta cotizacion tiene videncia por __40___ dias.

Firma Graficos Tagucigalpa Autorizacion Clicnte



N
“‘"\
ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y SELECCION PARA LA CONTRATACION DE ™\

LOS SERVICIOS DE PROMOCIONALES PARA LA II ASAMBLEA D Mujﬁ§gsz3a
ALCALDESAS. 4 _ qu;\\m
Y R
%, 8 T %

'%Entrhl,
de 1

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrit
dia 29 de julio del afio 2024, siendo las dos de 1la
pm), reunidos en las instalaciones de la Asociacidn de M
de Honduras (AMHON), los miembros de la comisidn, integrade
misma por las siguientes personas: El Auditor Inter \\@l
Licenciado German Alvarenga, en representacién del Aboga E;Hf
Cristian Vega Jefe del Departamento Legal el Abogado José Mario~
Licona Coello Asistente del Departamento Legal, Noelia Maria
Blanco Zavala en representacion del Departamento de Desarrollo
Economico Social, Byron David Claros Adriano como Asistente
General de 1la Gerencia Administrativa y Licenciada Virginia
Patricia Salgado como Asistente de la Direccidn Ejecutiva; Quienes
forman esta comisidén, los cuales se pronuncian de la forma
siguiente: =~
PRIMERO: Reunida la comisién el dia mencionado anteriormente afs
las 2:00 pm, se procedid a la apertura de las ofertas las cualesH
vienen en sobre sellado, cuyos oferentes fueron las siguientes
empresas Impresos Creativos, Inversiones Jorazuva, Grafico

Tegucigalpa, una ves realizada la apertura la comisidn evaluadora
procedidé a la verificacidén de las muestras presentadas por cada
oferente de los siguientes productos:

e Vaso color blanco tipo Stanley con agarradera (Con las Frases
iMujeres Visibles, Cambios Posibles! Los logos del proyecto
y de AMHON) .

e Agenda organizadora, con pasta gruesa, de 200 hojas con:
mensajes personalizados.

e Agendas pequefias con 100 hojas blancas (Con las Frases
iMujeres Visibles, Cambios Posibles! Los logos del proyecto

y de AMHON) .

e Sticker para Computadoras - medidas (5X5.4 cm) - Con los
logos del proyecto y de AMHON.

e Sticker para Celular - medidas (2X2 cm) - Con los logos del

proyecto y de AMHON.
e Sombrillas color blanco con Frases jMujeres Visibles,
Cambios Posibles! Los logos del provecto y de AMHON.

e Lapices (Con las Frases ;Mujeres Visibles, Cambios Posibles!
Los logos del proyecto y de AMHON)
SEGUNDO: Una vez realizada la verificacidédn de las muestras de

yroducto antes expuesto icha comision to 51 ion,
duct £ p to, dich tomo a consideracion, en



aras de una mejor relacidn calidad-precio, la misma recomienda la
adjudicacién de la siguiente manera:
1) INVERSIONES JORAZUVA:

i) 200 sombrillas color blanco con Frases jMujeres
Visibles, Cambios Posibles! Los logos del proyecto
y de AMHON.

ii) 300 1lépices (Con las Frases ;Mujeres Visibles,
Cambios Posibles! Los 1logos del proyecto y de
AMHON) .

iii) 50 Vasos color blanco tipo Stanley con agarradera
(Con las Frases ;Mujeres Visibles, Cambios Posibles!

Los logos del proyecto y de AMHON).
2) GRAFICOS TEGUCIGALPA:

i) 50 agendas organizadora, con pasta gruesa, de 200
hojas con mensajes personalizados.
ii) 300 agendas pequefias con 100 hojas blancas (Con las

Frases ;Mujeres Visibles, Cambios Posibles! Los
logos del proyecto y de AMHON).
1ii) 150 Stickers para Computadoras - medidas (5X5.4 cm)
- Con los logos del proyecto y de AMHON.
iv) 150 Stickers para Celular - medidas (2X2 cm) - Con
los logos del proyecto y de AMHON.
Que previo a la formalizacidén del contrato este presente la
documentacién legal requerida. En la ciudad de Tegucigalpa M.D.C,
Departamento de Francisco Morazdn, a los veintinueve (29) ]

ByfonéEgﬁidﬂ@Ig;gs’ﬁar'ano —=hg. e 1
Asistent eneral de la fGerencia Asistgnte del Depgrtamento

Administrativ

4

Lic. Vi
Asistente

atricia Salgado
Direccidén Ejecutiva



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 14953

Lugar y Fecha: T@QUC-&Q\DQ 30 &Q _‘S\J\IO C\Q\ 2024
— [0 B

Sefior(es): 6}0@: 0 TCQUL;QQ\ DC\

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\ |50 Aqm dos 200 \\G\Q.S 14 000(00
2 300 P‘:Q(ﬂdus 100 Noas \4 260 |0D
3 150 STicker S % Du\q V200 |00
4  |liso shitHer 292 P\J\a\ Yso |0

4dpvota 31 350 |eC

\S 7. LmPucs\O 3333 |SO
Tolal o 24,6273 |SO

,x'_/':_/,’./
- \ 7 J

w V
Esta orden es porun valor de e ’\\'0\ Y Ses ATl L 4 & entos \JQJﬂ‘( < et
e O} \» S0 /
\ P oS CO"\ 100 y debe adjuntarbgl&—(g a comercial como comprobante
\_1 ’09
MUNIC P OS ;:.‘ :¢,
AaOClSE JEPDURA% . 13
TN, '._.
I"/ ’ aL\,:}J'.
B° __gars! _'A‘Af l Autorizade,

AOMIMIST -—W"’-r:_{; o VAN ek TeTe / Director Ejecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

NO HEGBCMLE _ - CHEQUE No. 01000081

it wu:{g@jﬁgﬁg -pgj,g,n 1B1o5 BE ‘ 28-8-1P1Yy
HOBUES (naoRy \ eqwqal P FLOL COmoT Y
_ngucjealpa 1. 1} € Lugary Fecha 5
8
; 3
- =36,02350= 1
s Gra%ms [Emum\Pa S de R—L— L ' e
-F’éguewalao«iande e _ =%
A \,«ngcr.j o 59 [loa 1_¢ampinalsi
hBanc . =)
Atlantida S _
Banco Atlantida, SA. Firma( " -y
- ’ /
120 L00 30 2812000 40 4 4 4038878w0 L00008 4
DESCRIPCION " DEBE HABER
Elaboracion agendas y stickers { Graficos Tegucigalpa ) L. 36,627.50
Banco Atlantida cuenta de cheques . L. 36,627.50
Total L. 36,627.50 L. 36,627.50

Cancelacion factura 000-001-01-00012027, elaboracidn de 50 agendas organizadoras de 200 hojas, impresas a un color,
300 agendas pequefias de 100 hojas sin impresidn, papel bond, 150 stickers vinil adhesivo 5*4 troqueladas full color
dos disefios, y 150 stickers vinil adhesivo 5*4 troquelados full color, para el desarrollo evento I Asamblea de Mujeres

alcaldesas que se llevé a cabo en Tegucigalpa los dias 21 y 22 de agosto 2024, en el marco del proyecto AMHON/ONU
MUJERES.

LOP05 DR/
™ ~

Elaborado por:
Asistencia GAF

Recibi Conforme TVW UUZZ &JQE/)
Identidad No. ACCGL ) gYd- a6 ?
Fecha de Entrega 30 _/ ¢~ 20 ? v




GRAFICOS TEGUGIGALPA S DE R L TEL 2232-4861 -2249-4104 R, L.N. 0801900547 1568 CERTIFICADO: 161-24-10500-14

( _—Gréficos

T I ol Alameda, Calle Ruben Dario, No. 1721, Avenida Jose § 1rsall";u r@mﬂr ‘ -01-0 U [] 1 2 [] 2 7
§ — eg“elga Pﬂ Distrito Central, Tegucigalpa Tel.: 2232-4861 7 223 1) R PDA9B2-3D5175-D852A0-59
s de R L. GRATEG E-mail: g!'aﬁcus*legucigalpa@,\;uhou com ) -
NomBRE: AMHON
19-08-2024
R.T.N. CLIENTE CONTADO | CREDITO VENCIMIENTO COTIZACION

08019995304689 ' X | 08-09-2024
PRODUCTO Y EMPAQUE nect0 | aesne ororeanos | PRECIO TOTAL L.

ITEM| CANTIDAD

1 50 AGENDA ORGANIZADORA DE 200 HOJAS, IMPRESAS A UN COLOR, 280.0000

14,000.
BOND-20, CARATULA PASTA DURA, CON 4 SEPARADORES FULL COLOR 00000
TIRO Y RETIRO, SATINADO B-100, TAMANO 5.5X8.5 PLG, ANILLO
METALICO.
2 300 AGENDAS PEQUENAS, DE 100 HOJAS SIN IMPRESION, PAPEL BOND-20, | 54.0000 16,200.00
TAMANO 5.5X8.5 PLG. CARATULA CART-12. BARNIZADAS CON UV. ANILLO '
HETR T
3 150 SEEE%RS VINIL ADHESIVO, 5X4.5 PLG, TROQUELADOS, FULL COLOR, DOS 8.0000 . 200.00
| ’ |
4 150 STICKER VINIL ADHESIVO, 5X4.5 PLG, TROQUELADOS, FULL COLOR. 3.0000 450.00
: ARAAREAR “I".la L'm tli‘.
mm_sscuemosmeamsowmwoi{ IMPORTE EXONERADO | IMPORTE EXENTO/ISV  IMPORTE GRR‘Aqu}ﬁ | IMPORTE GRAVADO 15%
| < . - i o
L. L. L. L. - ‘L. 31,850,00
B o | B ) ISV 18% ISV 15% TOTAL FACTURA
= :—q—L.,_ 5 -;r'
L. L. a77750 L. ;_a.méo_ Wy )
;_ Valor en Lempira$*Treinta y seis mil seiscientos veinte y siete con 50/100*** ]
No. Orden de Compra Exenta: No. Constancia de Registro Exonerado: No. Registro de la SAG: |
Frcerraoasinprotesio (NN N
| LETRA No. PORLPS. ©
19-08-2024 i
——— FECHAEMISION  19-08-2024 FECHA DE VENCIMIENTO g g9.2004 | '

SE SERVIRA PAGAR POR ESTA UNICA LETRA DE CAMBIO A NUESTRA
FIRMA FIADOR ORDEN LA CANTIDAD DE:

i FIRMA DEUDOR

>

FIRMA CLIENTE

LEER CONDICIONES DE LA VENTA AL REVERSO
LA FACTURA ES BENEFICIU DE 1ODOS “EXIJALA"

Fecha Limite de Emision: 22/01/2025
ORIGINAL BLANCO: CLIENTE /COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
COP!AAZUL: CONTABILIDAD

T TRl e Y- T T s

MODALIDAD: IMPRESION POR IMPRENTA

Ranan Numeracion nicial 000-001-01-00071 12251 Numeracion Final: 000-001-01-00012250



Jrmsion
JORAZUVA

Barrio La Guadalupe, Sendero Atima, 3

Tal' 3156-4514, Corrgo: inversions
RTN: 080119872

COTIZACION

y 4+ Ave, Casa color blancs,

Porton color cafe, Tegueigaipa, M D C. Honduras, C.A

5 jorazuva/@'yahoo.com
02134

CLIENTE AMHON FECHa  24/07/2024
ATENCION: LIC. VIRGINIA SALGADO TEL:
CANTIDAD DESCRIPCION oo \ TOTALT
300 | LIBRETAS DE APUNTES DE 100 HOJAS | |
BLANCAS TAMARIO 85X55 EN PAPEL B
| 'BOND Y PORTADA EN CARTONCILLO 12 |
|; ! FULL COLOR CON UV. '| 7000 21,000.00
50 | AGENDAS PASTA DURA DE 200 HOJAS
| 'MEDIA CARTA IMPRESAS A UN COLOR |
| EN PAPEL BOND Y 4 SEPARATAS EN |
'SATINADO 100 A FULL COLOR, PORTADA |
| FULL COLOR CARTON BASE 60 370.00 | 18,500.00
150 | STIKERS TROQUELADOS TAMANO 5X45 18.00 / | 2700.00 |
| 150 | STIKERS TROQUELADOS TAMANO 2X2 8.00 / . 1‘209_9_0;:*'
VAN.. =
Observacione’s: r
CONDICION DE PAGO: 60% DE ANTICIPO, 40% CONTRA | o
ENTREGA. I
COTIZACION VALIDAD DURANTE 15 DIAS. SUBTOTAL||
INVERSIONTS iy~




Barno La Guadalupe, Sendero Atima, J v 4 Ave, Casa ¢olof blancyo,

NVERS")NES Porton color cafe, Tegucizaipa, M. D.C Fenduras, T A
]0RAZUVA Tzl 3136-4314, Correo: invarsiones.jorazuva’ilvahoo.com
RTN: 08011987202134
CLIENTE AMHON FECHA, _ 24/07/2024
ATENCION: LIC. VIRGINIA SALGADO TEL:
| PRECIO
. CANTIDAD DESCRIPCION UMTARIOJ TOTAL l
] ..VIENEN I
l 200 SOMBRILLAS SEGUN MUESTRA CON | |
| 'LOGOS. | 280.00  55,000.00
| 300 |LAPICES CON LOGOS. | 4500 | 1350000
| 50 | VASOS SEGUN MUESTRACON LOGOS | 44000  22,000.00
| |
J i !
l T | |
N -l SN | ¢
1 1 [ V& / A
| !
‘ Observaciones: I ;:::»’ e “T
CONDICION DE PAGO: 60% DE ANTICIPO, 40% CONTRA T |
ENTREGA. |
COTIZACION VALIDAD DURANTE 15 DIAS. SUB-TOTAL | 134,900.00
2 L . |
T‘{Vd uDiE‘ 15%IMP. S/V | 20,235.00
TOTAL 11;55.135.00&"'

LTy
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CREAT!

Somos mas que impresion! N P 0 8 3
CLIENTE AMHON PRODUCTO IMPRESION DE PROMOCIONALES
FECHA 24 DEJULIO DE 2024 CONTACTO ATTE. LIC. VIRGINA SALGADO
—
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO TOTAL
50 VASOS COLOR BLANCO CON AGARRADERA ( CON LAS FRASES |MUJERES VISIBLES, CAMBIOS| L. 493.00| L.24,650.00
POSIBLES! LOS LOGOS DEL PROYECTO Y DE AMHON)
50 AGENDAS ORGANIZADORAS CON 200 HOJAS CON MENSAJES PERSONALIZADOS L. 530 L. 26,500.00
300 LAPIZ CON LOS LOGOS DEL PROYECTO Y DE AMHON L.52.00 L. 15,600.00
300 AGENDAS PEQUENAS CON 100 HOJAS BLANCAS (CON LAS FRASES {MUJERES VISIBLES L. 155.00 | L 46,500.00
CAMBIOS POSIBLES! LOS LOGOS DEL PROYECTO Y AMHON)
150 STICKER PARA COMPUTADORA MEDIDA ["7CM X 7 CM) CON LOGOS DEL PROYECTO Y DE L 4.00 L. 600.00
AMHON
150 STICKERS PARA CELULAR MEDIDA ("5 CM X 5 CM) CON LOGGCS DEL PROYECTO Y DE L. 3.00 L. 450.00
AMHON
200 SOMBRILLAS COLOR BLANCO (CON FRASES {MUJERES VISIBLES, CAMBIOS POSIBLES! LOS L. 420.00 L.84,000.00
LOGOS DEL PROYECTO Y DE AMHON)
. — : |
' R

IMPRESAS m

CREATIVES sustora| Lissom |/
NOTA: Semo, mas Jus mpresian! 1.s.v 15% | L.29,745.00
50% al ordenar el trabajo y el 50% Contraentrega TOTAL | 122804500 | “ ~\
Cotizacién valida por 15 dias a partir de la fecha
RTN: 0801-9008-145275 Autorizado por:

ANA NUNEZ

Col. San Luis, Ave. San Esteban, Costado sur del Aeropuerto Toncontin, por la Gasolinera Puma.
Tel: 2291-0075,2291-0076

imprssoscreativoshn @gmail com




Colonia Alameda Rubén Dario atras de Ia

-,, Grafic o/ Ercusla Rapibica 46 Fonorn

Email: n322y34 55 cam

4~ Tegucigaipa R s

Tels. (504) 2239-4104

I ')

(504) 22324861
COTIZACION
SefAores: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)
—4& Atencion: Lic. Nelson Ivan Licona Martinez Fecha: 24 deJulio 2024
Es un gusto cotizarles lo siguiente: No. 10676

PRECIO UNIT. VALOR TOTAL

50  AGENDA ORGANIZADORA DE 200 HOJAS. IMPRESAS A UN COLOR. 28Q.00 14,000.00
BOND-20. CARATULA PASTA DURA, CON 4 SEPARADORES FULL COLOR
TIRO Y RETIRQ. SATINADO B-100. TAMANO 5.5X8.5 PLG, ANILLO METALICO.

300  AGENDAS PEQUENAS. DE 100 HOJAS SIN IMPRESION, PAPEL BOND-20, 54.00 15.200.00
TAMANO 5.5X8.5 PLG. CARATULA CART-12. BARNIZADAS CON UV. ANILLO
METALICO.

150  STICKER VINIL ADHESIVO 5X4.5 PLG TROQUELADOS FULL COLOR DOS 500 1.200 00
DISENOS.

150  STICKER VIN!L ADHESIVO 5X4.5 PLG, TROQUELADOS. FULL COLOR DOS 300 450.00
DISENDS.

Tiempo de entrega 5 dias. a partir de aprobacion de muestras fisicas.

" SUB TOTAL  31.850.00

*En caso de ser firmada y sellada}:a\a_;_q_[_autométicamente orden de compra
15% IMP. VTA. 4.777.50

/rgm. 36.627.50
Z

—— Esta cotrzagaﬂ'l?r?e\wgqnma por ___40__ dras.

e 1o ™,
'-.}\ e \

Firma Graficos Tegucigalpa i Autorizacion Cliante



ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y SELECCION PARA LA CONTRATACION DE

LOS SERVICIOS DE PROMOCIONALES PARA LA II ASAMBLEA DE MUJERE S
ALCALDESAS.

BEn la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, =1
dia 29 de julio del afo 2024, siendo las dos de la tards (2:00
prm), reunidoss en las instalacionss ds la Asociacidn de Municipios

de Honduras (AMHON), los miembros de la comisidén, integrada 1la
misma por las siguientes personas: El Auditor Interno el
Licenciado German Alvarenga, en representacién del Abogado

Cristian Vega Jefe del Departamento Legal el Abogado José Mario
Licona Coello Asistente del Departamento Legal, Noelia Maria
Blanco Zavala en representacion del Departamento de Desarrollo
Economico Social, Byron David Claros Adriano como Asistente
General de la Gerencia Administrativa y Licenciada Virginia
Patricia Salgado como Asistente de la Direccién Ejecutiva; Quienes
forman esta comisién, los cuales se pronuncian de la forma
siguiente:

PRIMERO: Reunida la comisién el dia mencionado anteriormente a
las 2:00 pm, se procedié a la apertura de las ofertas las cuales
vienen en sobre sallado, cuyos oferentes fueron las siguientes
empresas Impresos Creativos, Inversiones Jorazuva, Grafico
regjucigaipa, una vez realizada la apertura la comisién evaluadora
procedid a la verificacién de las muestras presentadas por cada
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®* Vaso color blilanco tipo Stanle
iMujeres Visibles, Cambios P
y de AMHON) .

con agarradera (Con las Frases

0 <

sibles! Los logos del proyecto

®* Agenda organizadora, con pasta gruesa, de 200 hojas con
mensajes personalizados.

* Agendas pequefias con 100 hojas blancas {(Con las Frases
iMujeres Visibles, Cambios Posibles! Los logos del proyecto
y de AMHON) .

P

* Sticker para Computadoras - medidas (5X5.4 ¢ch) - /Coy los
logos del proyecto y de AMHON. v ‘foa;‘iﬁff‘\

* Sticker para Celular - medidas (2X2 cm) - Con-ﬁééyibﬁos del '
proyecto y de AMHON. s z § AT

5

® Sombrillas color blanco con Frases ;Mujeres Vigiblesy.

Cambios Posibles! Los logos del proyecto y de AMEHEN

* Lapices (Con las Frases ;Mujeres Visibles, Camblog Rosibles'!
Los logos del proyecto y de AMHON) S
SEGUNDO: Una vez realizada la verilicaciédn de las muesstras daf

producto antes axpuesto, dicha comision tomo a consideracion, en




aras de una mejor relacidén calidad-precio, la misma recomienda la
adjudicacién d= la siguiente manera:
1) INVERSIONES JORAZUVA:

1) 200 sombrillas color blanco con Frases ;Mujeres
Visibles, Cambios Posibles! Los logos del proyscto
y da= AMHON.

i1) 300 1lapices (Con las Ffrases ;Mujeres Visibles,
Cambios Posibles! Los logos del proyecto y de
AMHON) .

iii) 50 Vasos color blanco tipo Stanley con agarradera
(Con las Frases jMujeres Visibles, Cambios Posibles!
Los logos del proyecto y de AMHON) .
2) GRAFICOS TEGUCIGALPA:

i) 50 agendas organizadora, con pasta gruesa, ds 200
hojas con mensajes personalizados.
ii) 300 agendas pequefias con 100 hojas blancas (Con las

Frases ;Mujeres Visibles, Cambios Posibles! Los
logos del proyecto y de AMHON) .
iii) 150 Stickers para Computadoras - medidas (5X5.4 cm)
- Con los logos del proyecto y de AMHON.
iv) 150 Stickers para Celular - medidas (2X2 cm) - Con
103 logos del proyecto y de AMHON.
Yue previo a la formalizacidén del contrato este presente la
documentacién legal requerida. En la ciudad de Tegucigalpa M.D.C,
Departamento ds Francisco Morazan, a los veintinueve {29} dias
del mesz de JuLlo ae; afio dos mil veinticuatro (2024) .Jfff‘“m

*;hiiﬁLZZ Noelia Maria

7 Departamento
F—m@gc

"2 3 ~ R

ByfoQQEiiiﬁﬁéla* dr¥ano —bg. José Mario Llicona Cég}lg-

Asistent®=General de la fGerencia Asistdgnte del Dep rtamento-&@qa&
Administrativ T /Un =

O

s

Lic. Vléqf"

Asistente

Ratricia Salgado -
Direccidén Ejecutiva RN T



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA N¢

Lugar y Fecha: ,_rggpu 3&@ . DL O\ -Q -0

A

Setior(es): Ga\uiu O¢ f0§ne $

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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' T - CHEQUENo. 01000082
-u-'tmaaa% Homﬁ o
g&%iﬁﬂﬁﬁ?ﬂk e E EQUU qa\pa.. HDL 18— 8*1@1}-‘
'rngucig&lpa M.B:C, : Lugary Fechar ) .
| | = LS = 1
= E:Mr\ﬁ& che_\a terino = # L b0 2
Pégueses{aardenda - %
\Iﬂi\%unm rw\ Sei sucn-\os N emh \emp Yras exacks = _ onien &
Cantidadan fotras

m Banco Bz
Atlantida HIN T —>_
Banm Atlantida, SA. - e ?_
/"’F_ , P
F 11010010 ¢281w00040L4:i038858r0 100008 2
;_lmpresiones en canvas ( lovanna Ravelo) A 1.3.3 L. 25,620.00 i
Banco Atlantida cuenta de cheques L. 25,620.00 J
Total L. 25,620.00 L. 25,620.00 |

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion total del 50% restante de Lps. 21,620.00, mas Lps. 4,000.00 que se cobrd
adicionalmente ya que al momento de las impresiones se vio la necesidad de hacer arreglos para la edicién y eso hizo
que se incrementara este valor mas de lo que inicialmente se habia cotizado , para las impresiones en canvas de las
alcaldesas de 16*20 con bastidory las impresiones de mensajes en canvas o PVC de 18*24 que fueron utilizadas durante

el desarrollo de " Il Asamblea de Mujeres alcaldesas que se llevé a cabo en Tegucigalpa los dias 21y 22 de agosto 2024”7,
en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

3 R

Elaborado por: \ Revisado por: Lic. German Alvarenga
Asistencia GAF Auditor Interno AMHON

o k&u&'o EcNoons \Bkowm@o

Identidad No. j‘)‘éaﬁ \— G Q—ﬂ\ \(D%:{) AN

Fecha de Entrega = } 5 PPL lw&“g
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

':n Lﬂﬂ LA JA*ANAM IO YT L IMNIOaQ0mN 1t~ e =

; DESCRIPCION | DEBE } HABER
{ |
! Impresiones en canvas ( lovanna Ravelo) A 1.3.3 T‘ L. 21,620.00 g
i Banco Atlantida cuenta de cheques | ‘ L. 21,620.00
} Total L 21.620.00 } L. 21,620.00
, CONCEPTO DEL GASTO: Anticipo 50%, Pacd las impresiones canvas de las alcaldesas de 16%20 con bastidor, y las
! impresiones de mensajes en canvas g,PVC den18*24, las cuales seran para la ~* Il Asamblea de Mujeres alcaldesas a
realizarse en Tegucigalpa los dias 21;\,*._2—2 de go“:;t-o 2024", en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.
# e s (!

- - 1 - - ! .

WA

erman Alvgrepga
HON

aboragdo por:
istentia GAF

ibi Conform
stidad No. __
1a de Entrega e




Rango Autorizado 000-001-01-00007401 z la DOO-001-01-0C007850

Local 3, Centro Comercial Los Arcos.
Teléfono.: +{504) 2221-4895

ey NNA RAXELO MERINO 04 or &L‘f
Email: iravelomerino@gmail.com ] ¥ / ?w RTN: 0890200600523 1
P i S ) CAI: 34A99A-ACT51E-8449B1-9F9DCA-939CDF-8C

ORIGENES

GALERIA DE ARTE

Blvd. Morazan, Calle Principal GALE RLA \ORIGE NES oA MES ANO j

AN

CTURA N°000-001-01-300G7596

Fhente A@W Je Jﬂh'o-ﬁ’&b Q(Q %hdluh RIN: OF 019995 80¥ 6 §9 %

Direccion:
DESCUENTOS Y

CANTIDAD DESCRIPCION P.UNITARIO |apmiacieiodos

[ 2¥ :G?eg_m: conss ok alealdes] 200 00, | 28,000 O
| eliax20" con Sasfidoe e

A Igéjm-nb L 2 merpope &0 | 1,600 00 | 4,400 o0
aj»gw: o (8x o¥r | .,

[ No. Orden de Compra Exenta: /

No. Constancia de Registro Exonerado:

No. Registro de la SAG: e
limoorte Gravado 15%

Valor en Letras: __M— Sor J‘ﬂ- J “Dbd-;-"ka —::_n;;vlr Gravaio ;_",‘ y
e—————— l U = ._‘

Fecha Limite Emisién: 15/04/2025 I Modalidad: impresion por imprents | Original: Ciente / Copial: Dbligado Tributario Emisor / Copla2: Archive” e

> o
A5] 240 00
£ fETE .
Fifma A R R A
{ P a,\? ’ Y :‘I\_j \"—:v_
€ ,:,\'\ /O - '\
N ) ;‘/

g 7 i CREDITO[ ] CONTADO [——

Industries Litogréficas Print Color, S. de R.L, R.T.N.: 080190157535671 Certificado N* 9231-23-10500-11 / prir tcolorhn@gmail.com / Tel: 2239-1608



R

S

Bivd. Morazan, Calle Principal RIA { :R I ou MES R0
Local 3, Centro Comercial Los Arcos. GAL,]?) wmg,?m MES&‘;L\IES L 0%) Vo) 4 3¢

Teléfono.: +(504) 2221-4895 3 T
Email: iravelomerino@qgmail .com N, ¢ L :

; N? o / CAl; 34A99A-AC751E-8449B1-9F9DCA-939CDF- 8C

o CREDITO[ | CONTADO

ORIGENES
ACTURA N 000-001-01-00067610

GALERIA DE ARTE

Cliente: /—/é@azg 055 e /)men/ % pr'os RINOX O] 999550 % (;J”?']
Direccién: O/,é )Lvm

CANTIDAD DESCRIPCION P UNITARIO rmbre it o

La Factura es beneficio de todos jExijala!

,_
—

Rango Autorizado 000-001-01-00007401 a la 000-001-01-00007650

No. Orden de Compra Exenta:

No. Constancia de Registro Exonerado:

No Registro de la SAG:

Imporie Gravads

[ialoren Letras: Cotfatﬂ»b )r'v-‘-P D/M f— ;.}f.—..:u.-m.‘ e

Facha Limite Emisién: 15/04/2025 | Modalidad: Impresion por Imprenta | Originat: Cliente / Copla1: Obligado Tibutario Emisor / wmw .
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Industrias Litograficas Print Color, S, de R, RT.N.: 08019015753561 Certificado N° 9231-23-10500-11 / printcolorhn@gmail.com / Tel: 2239-1608



Inversiones MIRE S.A.

Rtn. 08019014681682
zaieriabetlant@gmaii.com

& Boell At

TEGUCIGALPA SAN PEDRO SULA
CITYMALL Plaza Foresta
Local. 103, contiguo a E!l Palacio de los Nifios Sotano, Local #L.C4
Tel. 2263-4900 Tel. 9208-2601
BLVD. MORAZAN, C.C. LA EPOCA
Local 15, Fte. A Pollo Campero
Tel. 2221-4356
COL. LAS HADAS Py 72
Calle principal hacia Las Hadas L AN
Tel. 2234-3952 \3- ‘:L ~<
Cotizacién "\\co
\
Fecha: 08-ago-24 \ L€
Cliente: AMHON \ =~
Rtn: 08019995304689 \
Cantidad Descripcion Precio Total
Impresién en canvas con efecto de pintura de 16 x 20"
con bastidor de madera de cedro
24 1,580.0000 | 37,920.00
Impresién en canvas de 18 x 24" con bastidor de madera
& de cedro 1,943.4782 | 11,660.87
Alquiler de caballetes para exhibicién.
1 a P 2,739.130 | 2,739.13
Subtotal 52,320.00
Isv 7,848.00
TOTAL 60,168.00

A Bl Aot

tnversiones-MIRE



Galeria Origenes
RTN 08902006005231
Boulevard Morazdn

Centro Comercial Los Arcos
2221-4895

Tegucigalpa, 06 de agosto 2024

PSR -,
RN e
COTIZACION 5 e
V g
e S 7
| AMHON &/ =
; Cantidad \ Obras Precio N Total !
| | unitario |
| 24 Impresiones canvas de alcaldesas de L. 1,200.00 | L. 28,000.00 |
i 16x20" con bastidor 1 '
6 | | Impresiones de mensajes en canvas o pvc L. 1,600.00 L.9,600.00_
| de 18x24" -
\ Montaje de biombos
Subtotal L. 37,600.00
15% imp;:estos sobre la venta L. 5,640.00
Total L. 43,2404.90
Los biombos son cortesia de Galeria Origenes
La asesoria del montaje es cortesia de Galeria Origenes \

El 50% al ser aprobada la cotizacién y el resto contra entrega

Tiempo de entrega “dia lunes19 de agosto

lovanna Ravelo Merino
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. ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

Lugar y Fecha: i et‘)m‘-’i_\f—\ po_ HANC -8y,

Sefior(es): %QLL S de ?.L

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\ 2 L'an_s A eSV vt voll up 44 1LHbq. [
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dor / /ﬂrgctor Ejecutivo




HONU 3 <G
MUJERES H -t

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

Nﬂ "EGOOIABI.E—I CHEQUE No. 01000078

Eﬁc\uuo\o‘lp& noC  18-¥-7y

Lugar y Fecha_J

FIOR bE

:-/Ba\q;ﬁﬂﬂ S de L - L zsbq0.01:

Paguese a la orden de

ADGp 'S 'SRINPUOH 8p AR(RLUOT MY

Lempiras ¢

= NREs il Seiscientos rOVenta \empiros Gon 02 lioo =
Carmdad emd:as

t‘ Rﬁg‘:lohda LIS - //j/,/’(_/)

Banco Atlantida, SA. A X =

12040040 282000404 480388580 1000078

| DESCRIPCION DEBE ! HABER
'!
| Compra banners y sello (balance) L. 3,690.02 ' '
Banco Atlantida cuenta de cheques L. 3,690.02
| Total i L 3.690.02 L. 3,690.02

CONCEPTO DEL GASTO Cancelacion factura 000-001-01-00010653, 2 lonas + estructura roll up y 1 sello base de madera
medida estandar, los banners fueron utilizados en el desarrolio del evento * Il Asamblea de Mujeres alcaldesas que se
llevs a cabo en Tegucigalpa los dfas 21y 22 de agosto 20247, en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Elaborado’por:
Asistencia GAF e

/ |
Recibi Conforme \ew.el Qm\\el ?r}_&'\\\a @"

identidad No. __ 0801 - 1499 - 114 66
Fecha de Entrega_ 03 /047014




“r Balance

El equillbrio perfecto entre la creatividad y la impresién

Fecha:

Cliente:

RTN:

CONDICIONES DEPAGO: CONTAD]__|  crépid_]

Blivd. Mo

BALANCES. DER.L.
RTN: 08019010269 155

FACTURA No. 000-001-01-00010653

14 de agosto de 2024

AMHON

08019995304687

DESCRIPCION

FORMA DEPAGO: EFECTIVD |

PRECIO
UNITARIO

DESC. Y
REBAJAS

SUB TOTAL

vE ] TrANnsFERenclr ]

2 LONAS + ESTRUCTURA TIPO ROLL UP 1,434.79 2,869.58
1 SELLO BASE DE MADERA (MEDIDA ESTANDAR) 339.13 339.13
TOTAL 3,208.71
N CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA:
N’ CORRELATVO DE CONST. DE REG EXONERADOS: IMPORTE EXONERADO L.
N DE DENTFICACION DEL REGSTRO DE LA SAG: IMPORTE EXENTO L.
VALOR EN LETRAS: TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 2 CENTAVOS IMPORTE GRAVADO 15 % L.
. IMPORTE GRAVADO 18% L.
fecha m; de &“L:S{'B Yo7 ISV 15% 481.31
Rango Au ado: 1-3 ! 1
ong:oat nie Copla 1: Olfigado Trighukario Emisor :&2 Archivo ISVW S—
rqmr A ﬂg&ilﬁ 690 02
ORiAL

S

TITTIIIIIIINNRC M

0//

Balance'

Lafacturaesbeneficio de todosiExijala! | v, /. ;

*’\é’\ H"p /

nf?.“,alle Pricipal, contiguo a FedEx, Casq 4220.
=+ 2263-6681 Email: compras@balancehn.com
CAI 1E28DC-E49A 23-BFD5EQ-63B EQ3-0909C 7-84

MAXIMA NDUSTRIA LTOGRAFICA S DE R L DE C V. RTN.08019995373597 CERTIFICACION N° 9231-23-10500-13



COTIZACION - B I
r‘
FECHA miércoles 07 de agosto de 2024 XTM: 08019010269155
TLIENTE CTOHOICIONES
LIENTE: AMHON MHOICIONES CONTADO
RTM DE PAGD:
COTIZACHON 5101
2 Lonas + estructura rall up 143479 2869.58
Sello base de madera (medida estandar) 33973 33913

Contdctenos:

Bo. San Pablo, calle principal 100 mts al
norte de la farmacia Regis, Tegucigalpa.
2263-6681/ 8831-0892
comprasabalancehn.com

EL EQUILIBRIO PERFECTO ENTRE LA CREATIVIDAD Y LA IMPRESION
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 14971

Lugar y Fecha: I CZBULL E\f:llp A MDD \3-%-2 q

Sefior(es): 6 VG:‘H ws Ve 3&) ) éa\P A

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Tista orden es pot un valor de = N inde md \ szGan-\Os Umgu.mx‘a"'[ Gna kﬂ'm{]""‘—\ 0'\‘/'&103:

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Director Ejecutivo
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NO HEGUCMB[E CHEQUE No. 01000080

.,,,Br'[g.j_.gm — VAL :
GO (oo O S e 29-3-1
i Equuuoalpa HPL -Z-lary
Teau. tgalpa HB.C. Lugarymhaf} 4 P
GVC&‘FV oS Tequuc,‘a\ pa. S de ’P_ L= <y = 20,358 00 =

Péguesearemﬁq\da g _ _ . :

= '\}e“‘\'\fﬂ hm\ ’i__cé st,iea%\‘aw Q\.anmf‘:L..*-! Ciata \‘mp%m_s 6‘.’*1?&&"'6.}_ = Lampm
Canﬂdaden-lutras e : : ¥

Banco Atlantida, SA.

Banco
Aklantida

0100102800040 40388980 }O00O0B0

DESCRIPCION DEBE HABER
| Impresién politicas de genero { Graficos Tegucigalpa ) A 1.3.1 L. 20,355.00
| Banco Atlantida cuenta de cheques L. 20,355.00
Total L. 20,355.00 L. 20,355.00

Cancelacion factura 000-001-01-00012037, impresién de 300 manuales politica de genero de 32 pdginas impresas a full |
color papel bond -20 tamafio media carta caratula cart -12 encuadernado con lomo los cuales fueron utilizados en el
desarrollo del evento ™ Il Asamblea de Mujeres alcaldesas que se llevé a cabo en Tegucigalpa los dias 21y 22 de agosto
2024, en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Elabor p

Asistencia GAF

Recibi Conforme JL*UU,UOT ) G. (%)

identidad No.
Fecha de Entr

angn_@_LQ 257 é\

NP W'§ VIIGGH BE SHUUCT H



GRAFICOS TEGUCIGALPA § DE R L TEL. 22324861 - 2239-4104 R.I.N, 08019005471568 CERTIFICADO: 161-24-10500-14

( _—~Gréficos -
Teguclgnlpo Col 4/ulge;l;’l”Z(léi’li?;l;e;‘eexi:ga};(; 71‘8;712/;;?1:;(19116;/.?\”“ N it NO 00() 001 01 U [] U 1 2 U 3 7

= ‘”'I"’T /|vr CAl: BAEBBE-5991C5-1D49B2-3D5175-D852A0-59

S de R .L. GRATEG E-mail: graficastegucigalpa@yahoo <opf =7 RTN:08019005471568

4 e
NOMBRE: AMHON /f A A FECHA:

21-08-2024

R.T.N. CLIENTE
08019995304689

ITEM| CANTIDAD - PRODUCTO Y EMPAQUE

CONTADO | CREDITO | | COTIZACION

PRECIO DESCUENTOS Y !
UNITARIO L REBAJAS OTORGADOS | PRECIO TOTAL L.

1 300 MANUALES POLITICA DE GENERO, DE 32 PAGINAS IMPRESAS A FULL 59.0000

COLOR, PAPEL BOND-20, TAMANO MEDIA CARTA, CARATULA CART-12,
ENCUADERNADO CON LOMO..

17,700.00

ARANARRA Ultima Linea AREkARAN

Graficos
ng @.ﬁ ﬁﬁ & -1 i-‘g_-l J €3

| ToTAL DESCUENTOS Y REBAUAS oToRaAc0s | IMPORTE EXONERADO | IMPORTE EXENTO /ISV. | IMPORTE GRAVADO 18%_: | IMPORTE GRAVADO 15%
:L- L. L. R _ L 17,700.00
) - ISV 18% ISV 15% TOTAL FACTURA _
s FFEREE T o onadis
L. L. 265500 ko *";F- 355.00

{ Valor en Lempiras:*Veinte mil trescientos cincuenta y cinco con 00/100***

{ No. Orden de Compra Exenta: No. Constancia de Registro Exonerado: No. Registro de la SAG: J‘
LETRA No. PORLPS. " ¢ |
21-08-2024 |
FECHA EMISION . FECHA DE VENCIMIENTO |
EECHA 21-08-2024 10-09-2024

e
SE SERVIRA PAGAR POR'ESTA UNlCA»LETRA DE CAMBIO A NUESTRA “
FIRMA FIADOR . ORDEN LA CANTIDAD pﬁ . .\m\ \pe \
"mVeinte mil trescientos cincuenta y’clmacdnwﬂ

|
|
|
| * FIRMADELDOR | a \ ,/k-:; 4 =~ |
/ & ) FIRMA CLIENTE
imi ision: - LEER CONDICIONES DE LA VENTA AL REVERSO
Fecha Limite de Emision: 22/01/2025 o B O ENEL e DE Taa A o
ORIGINAL BLANCO: CLIENTE /COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR //__"‘::__.,_ - .

COPIA AZUL: CONTABILIDAD -~ e ~ v

Rango, Numetasion Inlcial 000-001-01 00011251 Numeaddn Fingl 000-001-01-00012250



() MAXIMA

SAJA :MPRESION UNA 03R4 )€ 33TE

COTIZACION

Clienta AMHON Fecha 09 de agosto del 2024

RTN 0801 9995304689 N2 2024-1815

Descripcion Precio Unit. . Sub Total

Manuales, tamafio media carta, interior consta de 31 paginas impresas a
300 full coloren ’papt‘el bond, 1:1:.'0 y retiro - Portada y contraportada impresa L 89.00| L 26,700.00
a full color sélo tiro, plastificada - Encuadernado a caballete

TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HABILES

Sub Total

ISV 15%

Total 30,705.00

Firma y Sello




Colonia Alameda Rubén Dario atras de la

2y
< ’JG\;"FQ‘I{’]I(G'}@"J Escuela Republica de Honduras

Email: 1qz-2yanrca som

; e

. S dantzes Lgeaficnstagucigalva com
T@—C:J\urejlkg\ﬂ llpla o Cel.) (504) 3217!;-5815

Tels. (504) 22394104

(504) 22324861
COTIZACION
Sefiores: ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON)
# Atencion:_Lic. Saira Alvarado Fecha: __12 de Agosto 2024

No. 10692

VALOR TOTAL

Es un gusto cotizarles lo siguiente:

PRECIO UNIT.

300  MANUALES POLITICA DE GENERO, DE 32 PAGINAS IMPRESAS A FULL 59.00 17.700.00
COLOR, PAPEL BOND-20, TAMANO MEDIA CARTA, CARATULA CART-12,
- ENCUADERNADO CON LOMO.
L
—_—
-

' SUB TOTAL 17.700.00
*En caso de ser firmada y sellada pasa a ser automaticamente orden de compra
. 15% IMP. VTA. 2.655.00
TOTAL 20,355.00
! . y
Esta cotiz, 40__ dias.

Firma Graficos Tegucigalpa Autorizacion Cliente



COTIZACION - Bal

~
FECHA: lunes 12 de agosto de 2024 RTM: 08019010269155
CLENTE:  AMHON CONDIZIONES CONTADO
RTN DE PAGO:
COTIZACISN 5106

Ejemnplares, impresos en papel bond 20, full color el
300 documento consta de 32 paginas, la portada impresa 99.00 29,700:00
en cartoncillo, plastificado.

Contactenos:

Bo. San Pablo, calle principal 100 mts al
norte de la farmacia Regis, Tegucigalpa.
2263-6681/ 8831-0892
compras.abalancehn.com

\ “ | FRMA Y SELLO

EL EQUILIBRIO PERFECTO ENTRE LA CREATIVIDAD Y LA IMPRESION
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g ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
' (AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© = }1973

Lugar y Fecha: ' eC\U@C\a}| PC\ AT NN S YN

Sefior(es): A \L? kCl Pf \5'\'\

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

| 4 S"‘mnA & ?o\]eﬂium Can \mm\cju
\(\L\ujc brandeaaO (MPMS“"“ L.»\\
Color  predidus Sesun e)?u_:ﬂ(,aagwé
Solicitedes 4,4 29,050,
LS|, iwpushe 4353

rﬁ 33,407]. po.
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Esta orden es porun valor de :fﬂe inte | ’\‘N-\ ool CUW\“’OQQ'\"\OS S"léte knmp\‘rq Gan Whaa:
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" Director Ejecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

CHEQUE No. 01000079
35398 NO NEGOCIABLE

LR Gk | equiqalpa RDL 78 B-lony
r'-s \;al;.a -5 Fey e i Lugaryl:_echa- — 2 |
= 'h\prﬁ Pffn‘\' < de R.L = ) c33’q0:‘_§02 f:[
Paguese a la orden de %
="Treicka 4 Tres mil cuatrocientos Siete lompiras ton SO oo = T
Cantidad en letras {
Banco

@ Atlantida

Banco Atlantida, S.A.

0400102800004 EL03B88"81r0 L0000

' DESCRIPCION DEBE ' HABER

| |
Compra de Stand (Alpha Print) A 1.3.1 L. 33,307.50 |
Banco Atldntida cuenta de cheques | L. 33,407.50
Total L. 33,407.50 L. 33,407.50

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion factura 000-001-01-00042553, compra de 7 stand de poliestireno con bandejas,
incluye brandeado impresidn full color los cuales fueron utilizados en el desarrollo del evento ** Il Asamblea de Mujeres

alcaldesas que se llevd a cabo en Tegucigalpa los dias 21y 22 de agosto 2024”7, en el marco del proyecto AMHON/ONU
MUJERES.

Elaborado por:
Asistencia GAF =

Recibi Conforma I\\DFMQ/\@,CJ CL‘ @o‘l‘la%&
Identidad No. Ué(b\ ~\Q5l?a - \QLBLI
Fechade Entrega_ C\ —S€pp - 2024




|

Rango Autotizado: 000-001 0100039501 ol 000-001-01-00043500

-

Impresion digital, impresion en gran formato, corte

y grabado ldser, corte CNC, corte en acrilico, estructura

metdlicas, impresion offset, fotocopiado blanco negro y

ma
2o

troquelados, sublimacion, promocionales varios,
impresion Led, serigrafia, bordados, sellos.

ﬁlpha Drint

(HFRIMES + SHORNAS +

Col. El Hogar, Bulevar Centroamérica, frente (PM, Municipio Distrito Central,
Departamento Francisco Morazdn. Teléfonos.: 2243-1534 / 2263-9980/ 9747-5887
Correo; alphaprint2015@gmail.com / www.alphaprinthn,com / n @alphaprinthn

000-001-01-

-048304 C2F52C-AC"

0-p3E380- 1.544%1) 4t e
TN: 08013016825110

creniTo ] conTapo []

FACTURA N®

36042553

[ Cliente: ON RIN: OXOI 95995304 o‘é‘?‘
| canTiDaD | DESCRIPCION | JhReclo |RESRIAS DTORGADOS TOTAL

Tit;-w_ ind 2—5 de

PO'H’S% eno Lon |
@e _xanm =}

‘-"rlSOCO

T

ENTREGADO

S

2735- 1608

| 291030, oo

JRCE

|
——

90157493561 Certificado N*9231-23-10500-11 /pru\lcolorl\u@gumil Lum

Importe Exonerado

| No. Orden de Compra Exenta ”

| Mo. Constancia de Registro Exonerado importe Exents

\m Ragistro de la SAG

I Valor en Imras’_r‘_ex .54-0

Industrias Litograficas Print Color, S, de RiL, RTN: 0801



INVERSIONES AREVALO

Ave Juan Ramon Molina
Tegucigalpa MDC
@ TEL:2205-3931
Inversionesarevalo8@gmail.com
RTN: 08011984077326

COTIZACION

CLIENTE: AMHON
TELEFONO: |SAIRA ALVARADO
FECHA: 13 agosto 2024
RTN: 08019995304689

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UN

STAND PARA FERIAS, MATERIAL POLYPROPILENO, INSTALADO CON VINYL EN 2
LATERALES, FRONTAL Y EN LA CABECERA, INCLUYE BOLSA PARA GUARDAR

~l

L 700000 L 49,000.00

Tiempo de Entrega: 7 dias calendario
Forma de pago: Cobro contraentrega

' “WALTER AREVALD 1

COPLAS EN GENERAL

3379

e

T PATRICK AREVALO
GERENTE GENERAL




SERVICIOS Y REPRESENTACIONES MULTIPLES S DER.L

TEGUCIGALPA, M.D.C.,, HONDURAS

Bo Morazan, Boulevard Suyapa Edificio Ramirez, Tercer Nivel, Local B

SERVICICIOS Y

NOTA: INSTALACION INCLUIDA. / Forma de pago: 50% de anticipo, 50% contraentrega
Cotizacion valida por 30 dias / Tiempo de Entrega: 5 dias hdbiles

AEPRAESENTRCIDNES
R.T.N. 08019020211195 MULTIPLES DE AL
COTIZACION
CLIENTE: AMHON FECHA 13/AG0O/2024
RTN: 08019995304689 DIRECCION: TEGUCIGALPA F.M
u/m DESCRIPCION DEL PRODUCTO CANTIDAD PRECIO SUB TOTAL
UNIDAD Stand 7 L 7,950.00 L55,650.00
Tipo de estructura: Material de polipropileno
Material Grafico: Vinyl adhesivo con impresion digital
Tamano de la Cabecera: 31x12"
Tamafo de la bandera Frontal: 34x31" L0.00
Tamafio de las banderas laterales: 17x31"
Son: Sesenta y tres mil novecientos noventa y siete Lempiras con 50/100 SUB TOTAL L55,650.00
IMPTO 15% L8,347.50
TOTAL L63,997.50

eortardo Enrique Palma Canales
Gerente General




INVERSIONES

PUBLICITARIAS MAED
Aldea Tatumbla, Calle Princial
‘ . una cuadra de la casa del G. Discua
e — 2234-3115 (+504) 3305-2823
MAED = 52upi 2farasmase Fgmal 2o
COTIZACION
CLIENTE: AMHON - 08019995304689
ATENCION:SAIRA ALVARADO
FECHA: 13-AGOSTO-24
N° 225
CANTIDAD DESCRIPCION P/UNIDAD TOTAL
7 STAND DE FERIA L8,000.00 L56,000.00
L 0.00
Observacion: INCLUYE INSTALACION DE VINYL Y BOLSA Sub-total L 56,000.00
PARA GUARDAR 15%I.S.V L 8,400.00
CONDICIONES: Validez de la Oferta 15 dias TOTAL L 64,400.00

Forma de Pago: PAGO A CONTRA ENTREGA
Tiempo de Entrega : 7 dias habiles

T
Marm/ A. Es‘é‘@d

GERENTE GENERAL
Inversiones Publicitarias MAED




O @0

Cotizacion

| Cliente: AMHON

Alpha Print

Fecha:

LRTN:

Tenemos el agrado de cotizarles los siguientes productos y/o servicios:

Stand de poliestireno con bandejas incluye brandeado
7 Stand publicitarios impresion full color medidas segun especificaciones
solicitadas.

Oficina Municipal de la Mujer

SAN PEDRO SULA

Atendid:

L 4,150.00 |L

15 ago. 2024
Frank Ferrera

29,050.00

. ) o ' Total L 23,050.00
Nota: Esta colizacion, no se constituye en ningin momento como documento de pago de los productos o servicios arriba indicados. v L 435750
unicamente los recibos debidamente firmados y sellados por Alpha Print S. de R.L. se aceptan como valores pagados a la empresa. 15% e

Total L 33,407.50
Fecha entrega: = Valida por: 15 dias R
Via: Corizo Sleruonito [Forma da pago: 50% Adelantado
Ubservaciones: Numero de cuenta BAC. 728082811 a nombre de Alpha Print S. de R.L. Firmay 5;]"‘-"
|

iGracias por su preferencia!

—
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e ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO . 16385

Lugar y Fecha: /Tfﬁuuf}c&ﬂ?ﬁ ADC 4-B-222y

Sefior(es): ?DAU‘L:‘O’\LS QOPA({QL

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacidn; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Fsta orden es por un valor de

Director Ejecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA No ;933

Lugary Fecha: r_‘-fjuL.i\cJo\p_a ADL  |4-8-2939

—
/?méuu_:ws So«v\vac

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

= Nlanen =
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Esta ordenes porun valor de _— C\Q"'\“ Taioke 94 _Une OQ\AOW\LQJ f’_‘)lqinoe \o m pared

7 dades = y debe adiuntgl;atg»hfﬁ agomercial como comprobante

\/ - =
5#.

7 b >




<

AR L R TR PIPTR
cley Petaaoric lpsion e
[ EEYEYN CF TR

@mjmﬁhles "u:% = 0 ¢ @

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

| NG NEGMI s | CHEQUE No. 01000084

BT T038898

~ ASECTACION DE MURICIPIOS DE s T ; :
iy | equciqalpa  29-8-202y
TagtK Iﬁil’pa #.D.C. : Eugar y Fecha o
S BRI 2
= Yroduwienes Sontrac= L = HS, 015 00 = ¢
Paguesea laordemde - - §
' g v » _"U n =
= C ten¥o- Cua rtf\"f‘l Y Cinlo eni | Quinle \Qmp;_r@ 3 CFaCTos = Lempiras 2
Cantidad en:letras - &
Iy Bance.
B Atlantida i :
Banco Atlantida, SA. = 7 Vackd .o
DESCRIPCION DEBE ‘ HABER
Montaje de escenario y audiovisual {Producciones Sontrac) R L. 145,015.00
Banco Atlantida cuenta de cheques ) L. 145,015.00
Total | L. 145’015-00 \ L. 145,015.00

CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacién factura 000-001-01-00008585, montaje de escenario y audiovisuales, que se utilizé
para el desarrollo del evento " Il Asamblea de Mujeres alcaldesas que se llevd a cabo en Tegucigalpa los dias 21 y 22
de agosto 2024", en el marco del proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Elaborado pof:
Asistencia GAF

Recibi Conforme (30‘2)/\ J’{_@"\AQ\Q]/‘

Identidad No. \AGOWUCHA (e ch T 7
Fecha de Entrega L{l‘f‘lmxm\s-tr“ X




Producciones

Audiovisuales e Interpretacién Simultinea

E-mail: psontrac@yahoo es
www.produccionessontrac.com

C

-1 RTN.: 03011970004592

<] &% O RIGOBERTO ANTONIO CERRATO FLORES

INGENIERO ELECTRONICO. INSTRUMENTOS GIENTIFICOS

-G‘A(DSZ‘IB 55A343-054CB7-CBFECA-9D022B-25

cuente: AS0 Gacion de '(Y]uni(;;([)\os de Honduras (AH HON.)R.T.N.: 08019995304, 89

GML DISENOQ E IMPRESION R.T.N. 08141966000958 - C.MURILLO - CERTIFICACION N° 9231-23-10500-82 - TELS: 2238-7752, 2234-2225

DIRECCION: TEL:
CANT. DESCRIPCION P UNITARID | peiescimmosy TOTAL
| [Mondne 82 vidto 7~ /W,000 - | 00
U Porkefa de 23 mits 7 . 5,000 | 0O
! T—m\‘zfes-o nes lona . Gobies gﬂa +qr\m°~ b, 000 | DO
3 |Moniteies de nudio .3,000-|00
I Biskma & sonido (rvedadelena %\o'naobri) 4,500 . [00
b |Hicidbonss (uello d canse paro (,cn\:uenu - 5,400. | 0o
Lces Por bed § Barias ed Y /4,800 |00
1 | Micdbono J.nc:\\csm hvico '\/ ‘ - 500. |00
2 | Blindwr [Luz \%\Qh(_c\\ \‘-:‘:) vl e b, 000 |00
T | Tokans ed H%1.50 mts /7‘3?7 {ﬁ, . /Bb,ooo. 0@
1 | Micvofero 5MSH ﬁ\ s ~/ 900. |00
La factura es beneficio de todos "EXIJALA"  FECHA LIMITE DE EMISION: 30/04/2025 LTW 7 | 2‘0, 100 . OOJ,
varorencetras: (ento Cuaventa | Caco w\ ?;mﬁms OTORGADOSL.
Quan Ce lempiras exackes. REBAIAS OTORGADAS L.
SUB-TOTALL. | |206,100.|00
(;ﬂ ORDEN DE COMPRA EXENTA IMPORTE EXENTO L.
N° CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERADO | INPORTE GRAVADO 185 L
e REGISTRO DE La Sas — IMPORTE (fHAVADO 15%L.
s TASA ALICUOTA 0% L.
ﬁﬁ‘if’ﬁ;rf’ ISV.15%L | \Q Q15 |00
3120430 1.5.V. 18% L.
. et B IMPORTE EXONERADO L.
FACTURA N° 000-001-01-00 005555 {romuaraoant | 195,075/60

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00008401 - AL: 000-001-01-00008900
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Producciones

AUDIOVISUALES E INTERPRETACION SIMULTANEA
TGU: 2228-8335/2230-9005/3172-2903

SPS: 3172-14-54/3172-2436

Audiovisuales e Interpretacion Simultanea www.produccionessontrac.com
f @ RTN:03011970004592

1903
Nombre: |[CLAUDIA PINEDA Atencion:
Telefono: |3181-5443/2228-8335/2230-9005 RTN:
E-mail: a0 AS913, 540 ia E-mail
Hora de Montaje: UN DIA ANTES Lugar de Evento: |HOTEL PLAZA JUAN CARLOS, SALON SORTILEGIO
Horario del Evento: Fecha: 21Y22DEAGOSTO 2024
Otros
1 |Monitor de Video L 2,000.00 | L 2,000.00 2 L 4,000.00
1 |Porteria de 2x3 mts L 2,500.00 | L 2,500.00 2 L 5,000.00
1 |Impresion de Lona Full Color de 2x3 mts L 2,500.00| L 2,500.00 1 L 2,500.00
1 |Monitor de Audio (Tarima de medios) 22 de agosto L 1,000.00 | L 1,000.00 1 L 1,000.00
1 |Impresidn cintillo para tarima L 5500.00 | L 5500.00 1 L 5500.00
1 |Sistema de Sonido (Salon Galeria) 22 de agosto L 1,500.00 | L 1,500.00 1 L 1,500.00
1 |Sistema de Sonido (Para rueda de Prensa) L 3,000.00 | L 3,000.00 1 L 3,000.00
6 |Micréfonos Cuello de ganso para Conferencia L 900.00 | L 5,400.00 1 L 5,400.00
1 |Micréfono Inaldmbrico L 50000 | L 500.00 1 L 500.00
1 |Monitor de Audio (Para medios) 22 de agosto CORTESIA CORTESIA
Huminacion
20 |Par Led (Para ambientar Salén) L. 400.00 | L 8,000.00| 2 L. 16,000.00
12 |Barras Led L. 1,200.00| L. 1440000| 2 L. 28,800.00
2 |Blinder para Totems (Luz Blanca) L. 1,500.00 | L. 300000 2 L. 6,000.00
2 |Totems Led de 3x1.50 mts L. 9,000.00 | L. 18,000, Q{.LAZ L. 36,000.00
Rider Shirley 21 de agosto //‘:_,
2 |Monitores de Audio L. 1,000 'L"; 7000, g{ \ 1\ L 2,000.00
1 |Micréfonos SM57 L 900.00 Sopdo| 1 \]|L 900.00
MONTAJE Y DESMONTAJE
JE L 118,100.00
CONTADO o TR e S T svasw| 1 17,715.00
x |CREDITO ]:TDTAL A PAGAR { 135,815.00

Tomar en cuenta las siguiente condiciones al momento de realizar sus pagos por nuestros servicios:
Emitir Cheque a Nombre de: PRODUCCIONES SONTRAC / RIGOBERTO ANTONIO CERRATO
Depdsito en Cuenta: Banco Ficohsa 01-101-369323 Banco Atlantida 001100225414

BAC Honduras 730283041 Banpais : 015990022690

Ly =

o Produccionas

TEG. 3172.1454
2128:8333

Otras Condiciones: Por cada cheque devuelto se cobrard Lps.1000.00 por tramites y gastos administrativos.
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Asociacion
de Municipios
de Honduras

“

Tegucigalpa M.D.C. 28 de Agosto, 2024

Licenciado
Nelson Licona
Director Ejecutivo

Estimado Director,

Como es de su conocimiento, el pasado 21 y 22 de Agosto se celebro la [ Asamblea
Nacional de Mujeres Alcaldesas, para dicho evento se solicitd la autorizacidén para
la contratacion de la empresa SONTRAC bajo la modalidad de Contratacion
Directa, en vista de que, los fondos destinados por el UNFPA para el montaje del
escenario y audiovisuales no cubria con todos los elementos necesarios para llevar
a cabo el evento. Por lo tanto y bajo la recomendacién del cooperante, se incluyeron
insumos adicionales que serian cubiertos con los fondos del proyecto {Mujeres
Visibles, Cambios Posibles! Por un monto de L. 135,815.00 (CIENTO TREINTA Y
CINCO MIL OCHOCIENTOS QUINCE LEMPIERAS EXACTOS).

Dentro de esos Insumos Adicionales, estaba contemplado la impresion de un cintillo
para la tarima que se utilizaria el dia 21 de agosto 2024, dicha tarima era
rectangular, no obstante, la tarima que se utilizo el dia 22 de agosto era tipo media
luna por lo que no se contempld la impresién de cintillo ya que esta iba cubierta por
una lona blanca, pero en vista de la magnitud del evento y que el cintillo cubriria
todo el contorno de la tarima, se solicité de ultimo momento a la empresa SONTRAC
que lo incluyera.

Con lo cual, y en relacion a lo antes mencionado, le comunico que ha%diferencia
entre la factura y la Orden de Compra por un valor/de L.9,200.0Q (NUEVE MIL
DOSCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS) que correspgnden a la impresion del cintillo
para la Tarima que se utilizo el dia 22 de agosto y gdue se desglosan asi (Cintillo - L.
8,000.00 + 15% ISV - L. 1,200.00 = L. 9,200.00)/por lo que solicito surantorizacion

1504 2200-0050 51 57 Colenia Malariors , pabe Lo ':\II\I!J‘.II 1, Casa 73 TL"{JU*, iLjC1|PcI fALC 4 «‘ wWiwLamBon.
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Asociacion Tegucigalpa MDC 12 de Agosto del 2024
de Municipios - )
de Honduras ' \

Lic. Nelson Licona

ya S
Director Ejecutivo de la AMHON < |
Su Oficina. \ O : 5 \!>
Reciba un afectuoso saludo. \ .4 ¥l

Como es de su conocimiento, la AMHON en el marco de su Pvdiitic_g };’r;s't'itucional de
Género, promueve practicas internas sensibles a género, contribuyéndo a ampliar
y promover oportunidades sociales, econémicas y culturales entre " hombres vy
mujeres y bajo ese contexto se esta llevando a cabo la |l Asam%léa Nacional de
alcaldesas. Para el desarrollo de la misma, se estan usando tres fuentes de
financiamiento, Fondos del Proyecto “Mujeres Visibles Cambios Posibles’- Fondos
UNFPA, y Fondos AMHON de manera especifica del Plan de la Comision de Género

de la AMHON.

No obstante, en esta ocasion el apoyo del Fondo de Poblacion de las Naciones
Unidas (UNFPA) para la Il asamblea de Mujeres alcaldesas, esta destinado a
contribuir con el montaje del escenario y audiovisuales, por un monto aproximado
de $15,000.00, informandonos segun correspondencia remitida via correo
electronico que la adquisicion del servicio para dicho evento, le fue adjudicado a la
empresa servicios SONTRAC, no obstante en la revision efectuada en sumomento,
se ha determinado que con lo financiado por el UNFPA, no se cubre con lo
requerido, viéndonos en la necesidad de agregar elementos adicionales que
requieren ser contratados por aparte y bajo la financiaciéon del Proyecto ONU-
Mujeres.

En vista de lo antes expuesto y tomando en cuenta la visita realizada al hotel, con
presencia ONU- Mujeres, La empresa contratada y AMHON, se solicitd mediante
correo, agregar los insumos necesarios para completar el montaje del evento, segun
insumos adjuntos a la presente nota. Por lo tanto, y tomando a consideracion que
el tiempo para dicho evento es corto y el UNFPA ya cuenta con un proceso para la

contratacion de la empresa SONTRAC, muy respetuosamente se solicita su
autorizacion para realizar la contratacion de los servicios de la misma, bajo la
modalidad de contratacién directa, dado que ellos son los responsables del montaje
y lo requerido de parte nuestra entraria como insumos adicionales bajo la
recomendacion del cooperante.




De igual forma la accion solicitada, tienen como fin, facilitar que el montaje del
escenario y los audiovisuales del evento estén bajo la responsabilidad de una sola
empresa, evitando cualquier atraso e inconvenientes logistico. Dichos fondos para

el pago de lo antes descrito, seran cargados al Proyecto jMujeres Visibles, Cambios
Posibles! Por un monto de 135,815.00 (CIENTO TREINTA Y CINCO MiL, OCHOCIENTOS
QUINCE LEMPIRAS EXACTOS), Se Adjunta detalle de los elementos adicionales
requeridos y cotizacién presentada por la empresa.

i

Lic. Luis Martin Castillo
Coordinador Técnico de la AMHON

9 Colonia Matamores, pas
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(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 34983

Lugar y Fecha: ' i C\‘}J L‘f’:} C*\Pnr ADL 19-FD0y

CQ“}?Q% Pmé.unaou) Sde R\_p .V

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacidn bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 4389

P

P} 3
Lugar y Fecha: | cay UG\O\PK MDC 19-9-2902Y
[ ) ¥

C)Dr\qur ?Podouisms Sd. LU d=C.u-

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacidn; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

’NO NEGOC[AB[E, CHEQUE No. 01000073

l;.;gﬁ?““ iz “Tequigalpe MDE 21-3-34
kT e Luga.ryFecha =
= CO"P&% Producomr\c,s Sde U deewve L = L.thqo.Sb:

Paguese a la orden dé

A’ B0 WG 'HRINPUDH Bp A8TEULQ MY

Cuc»re:v&-'-f NULE el no\r(uu\%\o.ﬂ nO\mr\‘\'ﬂ- ko.mP.“CuJ L m““’“" Lempiras ¢
Cantidad en: tems -

Banco | S 2
t\ Atlantida TR

Banco Atlantida, S.A. —HINTURE

100002810000 E 0388780000073

DESCRIPCION DEBE HABER
Pago Presentacion Artistica (Conpaz producciones) - L. 49,990.50
Banco Atlantida cuenta de cheques L. 49,990.50
Total L 49.990.50 L 49,990.50

CONCEPTO DEL GASTO: Pago Presentacion artistica de la Sra. Shirley Paz los dias 21 y 22 de agosto en el desarrollo de

la " Il Asamblea de Mujeres alcaldesas a realizarse en Tegucigalpa los dias 21 y 22 de agosto 2024, en el marco del
proyecto AMHON/ONU MUJERES.

Elaborado por:
Asistencia GAF

Recibi Conforme ﬁ WL"/”’ L QA0A Kf S

dentidad No. _ | :ﬁg ;_CE, \aq) e 7F
Fecha de Entrega ,1// O ‘I‘Sj__




FACTURA No.
000-001-01-00000659

Nombre: Asociacién de Municipios de Honduras AMHON

RTN: 0801 9995 304689 Tel

CANTIDAD DESCRIPCION

001 * Produccién, conceptualizacién, direccion y Desarrollo artistico de
Show Cultural de la Artista Nacional Shirley Paz, (Voz y Violoncello) en
Formato en Vivo con Pistas.

* Con una duracién de 15 -20 minutos. Para cierre de evento
internacional de empoderamiento de la Mujer.

* Acompafiada por: 4 bailarinas con nvestuarios folcléricas, garifunas.
Y 3 bailarines caracterizados con body painting: Jaguar, Guacamaya y
Diosa Maya.

* Fecha, Lugar y Hora: Miércoles 21 de agosto, en Hotel Plaza Juan
Carlos, a partir de las 4:00pm

* Ejecucion Especial de violoncello para tocar el himno Nacional de
Honduras El jueves 22 de agosto a las 9:30 am para el incio de la Il

Asamblea. L.43,470.00

Sistema de Audio por parte del Cliente.

Rango autorizado CO0G-0G1-31-22000631 ail G0G-001-01-000G0750 Imp. Exenta |5y
CAl: 4375A3-3F7FEC-0E419C-821885-501766-3C tmports Gravado __ 1.43,470.00
Rabajas v descuentos
~antidad: Cuarentay nueve mil novecientos noventa lempiras 1596.1.5.V L. 6,520.50
Con cincuenta centavos. 18 1Sy
L. 49,990.50
Elaborado por: Recibidopor

Dgiml: Cliente )



oroducciones

COTIZACION

" il 3 il I 70 IR T P S e, N N AP L
Ar2ndizade s amabls soliciud de cotizacign d 2
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CLIENTE FECHA CIUDAD

Asaciacion de Municipios
de Honduras AMHQN

DESCRIPCION

* Produccidn, conceptualizacion, direccion y Desarrollo
artistico de Show Cultural de |a Artista Nacional Shirley Paz,
(Vozy Violoncello} en Formato en Vivo con Pistas.

» Con una duracion de 15 — 20 minutos. Para cierre de evento
internacional de empoderamiento de la Mujer.

* Acompanada por: 4 bailarinas con nvestuarios folcldricas,
garifunas. Y 3 bailarines caracterizados con body painting:
Jaguar, Guacamaya y Diosa Maya.

* Fecha, Lugar y Hora: Miércoles 21 de agosto, en Hotel Plaza
juan Carlos, a partir de las 4:00pm

* Ejecucion Especial de violoncello para tocar el himno
Nacional de Honduras El jueves 22 de agosto a las 9:30 am
para el incio de [a Il Asamblea.

*Cortesia: Coro de Mujeres para Final de Cancion.

Sistema de Audio por parte del Cliente.

FORMA DE PAGO

50% 10 dias antes del evento

50% el dia del evento ]

TPy L TP o Ty
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12.08.2024

CANTIDAD

o 2% un placer pomer nuasiita

A Sai

Tegudgalpa

01
Sub toftal L: L. 43,470.00
> .
15% LS.V L: L. 6,520.50
Total L:

L. 49,990.50
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Asociacion
de Municipios

cle Honduras Tegucigalpa MDC 9 de Agosto del 2024

Lic. Nelson Licona
Director Ejecutivo de la AMHON
Su Oficina.

Reciba un afectuoso saludo.

Como es de su conocimiento, la AMHON en el marco de su Politica Institucional de
Género, promueve practicas internas sensibles a género, contribuyendo a ampliar
y promover oportunidades sociales, econémicas y culturales entre hombres vy
mujeres y bajo ese contexto se esta llevando a cabo la Il Asamblea Nacional de
alcaldesas.

e Bajo ese contexto, el pasado 5 de agosto del 2024, remitimos a su oficina
solitud de autorizacion para establecer acercamiento con la artista nacional
Shirley Paz, con el fin de contar a través de su empresa con los servicios
para el desarrollo de espacio artistico en la cena de bienvenida del 21 de
agosto del 2024 y la entonacién de Las Sagradas Notas De Nuestro Himno
Nacional el dia 22 de agosto segun lo previsto en agenda de la asambleg

los servicios antes expuestos, respondiendo el dia 12 de agosto la ofertd
siguiendo las especificaciones previas por un valor de L.49,990.50 /

pueda llevar a cabo bajo la modalidad de contratacién directa ‘° mp
CONPAZ y contar con los servicios de la misma en lo antes mencionado. \ R

5 °©

Cabe mencionar que dicho pago, sera efectuado con fondos del Proyecto AN
ONU-Mujeres “Mujeres Visibles Cambios Posibles”.

Sin mas, me suscribo de usted con muestras de alta estima y consideracion.

Atentamente,

‘{—.
0
b

pE M\JmclPK)s
DE HONDURAS




de Honduras Tegucigalpa MDC 8 de Agosto del 2024

Lic. Luis Martin Castillo.
Su Oficina.

Reciban un afectuoso en sus funciones diarias.

Por este medio hacemos de su conocimiento que conforme a la solicitud remitida a
la empresa CONPAZ, el pasado 6 de agosto del presente arno, en donde se solicita
la posibilidad de contar con la prestaciéon de sus servicios para la entonacién de las
notas del Himno Nacional de Honduras, en la [l asamblea Nacional de alcaldesas y
el desarrollo de participacidn artistica en la cena de bienvenida, comunicamos lo
siguiente:

A) La empresa manifiesta esta en la disponilidad de llevar a cabo lo solicitado
segun las especificaciones adjuntas en la invitaciéon remitida.

B) Han remitido oferta financiera sobre los servicios solicitados, con un costo de
L.49,990.00 (Adjunta cotizacidon remitida con detalles especificos del
Servicio).

dias 21-22, conforme a lo previsto en a la agenda del evento.
Adjuntamos propuesta financiera a la presente carta.

Atentamente,

; Lic. Noelia BI2
Departamentd de Desarrollo Econémico y Social Coordinadora Proyecto

#AmhonSomosTodos




